

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको

आ.व. २०७९/०८०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम



गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

छहरा, पाल्पा

लुम्बिनी प्रदेश

०८ आषाढ २०७९

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम

“उज्यालो रैनादेवी, समृद्ध रैनादेवी, धार्मीक र खेलकुद पर्यटनको गन्तव्य रैनादेवी”

गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

आमन्त्रित प्रमुख अतिथि, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू, बुद्धिजिवी, पत्रकार एवम् रैनादेवी छहरा गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण कर्मचारी लगायत उपस्थित महानुभावहरू रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको गाउँ सभामा आ.व २०७९/०८० को लागि नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुतीकरण समारोहमा गाउँपालिकाको अध्यक्षको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु । रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा म आफुलाई असाध्यै भाग्यमानी ठानेको छु ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरू एवम् उपस्थित महानुभावहरू,

म आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष सम्बोधन गरिरहँदा जनताको जीवन रक्षा र मुलुकको आर्थिक-सामाजिक जीवनको प्रश्नले अत्यन्त गम्भीर भएको छु । जनता र राज्य मिलेर नै हरेक प्रकारका चुनौती र संकटबाट पार पाउन सकिन्छ भन्ने उद्देश्यका साथ हामीले तीन तहको शासन प्रणालीका रूपमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई स्थापित गरेका हौं ।

सात दशक लामो नेपाली जनताको संविधान आफैले लेख्ने सपना बमोजिम नेपालको संविधान जारी भएको अवस्था हामी सबैलाई सर्वविदितै छ । यो सपनामा धेरै सहिदहरूको बलिदान आम नेपाली जनताको त्याग, विभिन्न राजनैतिक जन आन्दोलन तथा सशस्त्र संघर्षका उपलब्धिहरू इतिहासका पानामा रहेका छन् । नेपालीहरूको सपना बमोजिम सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संरचनामा हाल तीन तहको सरकारको उपस्थितिले जनतामा विकास निर्माण तथा दैनिक सेवाप्रवाहमा छिटो छरितो तथा प्रभावकारी सेवामा जोड दिदै आएको छ । संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकारले संविधानले तोके बमोजिम आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सेवा प्रवाह, विकास निर्माण, आपसी सम्बन्ध सुमधुर गर्दै सबै नेपाली जनतामा सरकारको अनुभूति दिलाउन सफल भएको अवस्था विद्यमान छ । नेपाली जनता सुख र खुसी तथा समृद्ध देशको नागरिक हौं भन्ने भावनाको विकास गर्न अहिलेको अवस्थाबाट हामी सबै राजनीतिक दल, जनता, संचार क्षेत्र, कर्मचारी सबैको साथ सहयोग र एकताले नै समृद्धि हासिल गर्ने बाटोमा अगाडि बढ्नु छ । अहिलेको अवस्थामा सबैले जनतानै केन्द्र विन्दुमा राखेर विकास निर्माणको काममा हातेमालो गर्नु छ । यसको विपरित गएर इतिहास विर्सेर नेपाली जनताको त्याग, सहिदको बलिदानी बिर्सेर कोही कतै पनि व्यक्तिगत हित, राजनैतिक लाभतर्फ केन्द्रित हुन पुग्यो भने त्यसले समग्र देशलाई नै अहित हुने र राष्ट्रिय एकता, भौगोलिक अखण्डता, सार्वभौमिकतामा खलल पुग्ने निश्चित छ ।

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको सन्दर्भमा पनि हामी सबै जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनैतिक दल, समाजसेवी र सञ्चार क्षेत्र लगायतको एकताले नै रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई अहिलेको अवस्थाबाट समृद्ध गाउँपालिका बनाउन तथा यहाँको जनताको तिब्र रूपमा सामाजिक, आर्थिक लगायत समग्र पक्षको विकास गर्नमा सहयोग पुग्नेछ ।

विकासको क्रममा पछाडि परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा रोजगारीको अवसर श्रृजना गर्ने, कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण र आधुनिकीकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवाप्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सबै क्षेत्रसम्म पुऱ्याउने, वनजंगलको संरक्षण गर्दै वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढीकरण गर्ने तथा नेपालको संविधानको अनुसुची ८ मा व्यवस्था भए वमोजिमका कानून निर्माण तथा कार्यान्वयन गरी आत्मनिर्भर उन्मुख हुनुपर्ने समग्र चुनौतीहरु हाम्रो सामु विद्यमान रहेका छन् ।

त्यसै गरी, अनेकन चुनौती हुँदाहुँदै पनि हामीसँग प्रशस्त संभावनाहरु पनि रहेका छन् । प्राकृतिक श्रोत र साधनले भरिपूर्ण, दालचिनी, अम्रीसो, अदुवा, नगदे वाली आदिको उत्पादन, चुनढुंगाको खानी, मगर कला र संस्कृती, वन, श्रममा रमाउने परिश्रमी र श्रमजिवी जनता, सडक संजाल विस्तार गरी अन्तर जिल्ला जोड्ने सडक जोड्ने छोटो वाटो, स-साना जलविद्युतको संभावना भएको रैनादेवी छहरा र समग्र विकास निर्माणको लागि रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाबाट पारित भएका ऐन, कानून र उक्त ऐन कानून अनुसार सेवाग्राहीहरुलाई गुणस्तरीय सेवा दिने चुस्त कर्मचारी संयन्त्र र अभिभावकको भूमिका निर्वाह गर्ने निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु हाम्रो विकासको संभावना हुन् । यिनै सम्पूर्ण संभावनालाई आत्मसात गर्दै रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको विकास निर्माणमा सबैको साथ र सहयोग अपरिहार्य रहेको छ ।

स्थानीय तहहरुको विकासको अपेक्षित उद्देश्यहरु हासिल गर्न जन निर्वाचित प्रतिनिधिहरुको कुशल नेतृत्व अति नै आवश्यक भए वमोजिम नेपालको संविधान २०७२ ले स्थानीय सरकारको परिकल्पना गरे अनुसार स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भए पश्चात जनताको जनमतले हामी निर्वाचित भई यस रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको नेतृत्व सम्हाल्न आइपुगेका छौं । समग्र गाउँपालिकाको विकास निर्माणमा सहयोग गर्ने राजनीतिक दल, कर्मचारी प्रशासन, सामाजसेवी, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज, निजि क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र र पुर्व जनप्रतिनिधि तथा आम जनसमुदायको रचनात्मक एवं सिर्जनात्मक सहयोगको लागि म सबै प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै आगामी दिनमा समेत हामी जनप्रतिनिधिलाई यस्तै निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

“उज्यालो रैनादेवी, समृद्ध रैनादेवी, धार्मीक र खेलकुद पर्यटनको गन्तव्य रैनादेवी” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै रैनादेवी छहरा भित्रका नागरिकहरुलाई समृद्ध र आत्मनिर्भर बनाउन हामी जननिर्वाचित सम्पूर्ण प्रतिनिधिहरु फुटेर होइन जुटेर, बहुमतिय हैन सहमतिय अभ्यासबाट विकास निर्माणमा एकजुट भई अगाडि बढ्ने प्रण गरौं ।

गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सौँच:

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावासीको आयवृद्धि, आत्मनिर्भर जनता, गुणस्तरीय सामाजिक पुँजी निर्माण र आर्थिक जोखिम न्यूनीकरण गर्दै वि.सं. २०८५ सम्म अति कम विकसित गाउँपालिकाबाट विकासशील रैनादेवी छहरा गाउँपालिकामा स्तरोन्नित गर्ने ।

योजना तर्जुमाका आधारहरु

- नेपालको संविधान,

- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- नेपाल सरकार आ.व ०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- संघ र प्रदेशको आवधिक योजना
- दिगो विकासका लक्ष्यहरु
- स्थानीय स्रोत साधन
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरु
- अधिल्लो गाउँपालिकाले बनाएका नीति, लिएका लक्ष्य र स्थानीय सरकारका प्राथमिकता

आगामी आ.व.को लागि तय गरिएका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु:

- आत्मनिर्भर हुने गरी कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा व्यवसायमुखी तथा स्वरोजगारमुखी कार्यक्रमहरु,
- मानवीय विकास नै समग्र विकासको आधार भएको हुनाले शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्र,
- स्थानीय भाषा, साहित्य, कला संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु
- गरिबी निवारण, पूर्ण सरसफाई तथा लैंगिक तथा समावेशी विकासका कार्यक्रमहरु
- महिला बालबालिका तथा पिछडिएको क्षेत्रका समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुर्याउने कार्यक्रम,
- दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने कार्यक्रम,
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपको उच्चतम प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरु ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरु एवम् उपस्थित महानुभावहरु,

आ.व. २०७९/०८० का लागि रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको समग्र विकास नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१.आर्थिक विकास:

(क) कृषि तथा पशु विकास नीति:

- कृषि क्षेत्रलाई वडास्तरबाटै प्राथमिकीकरण गरी वडास्तरमा बजेट विनियोजन गराइनेछ ।
- समग्र रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको लागि आवश्यकताका आधारमा पायक पर्ने स्थानमा शित भण्डारको निर्माण गरिनेछ ।
- किसानका लागी किसानमैत्री र आधुनिक प्रविधि प्रयोगको उच्चतम प्रयोगमा प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- मानव सृजीत र प्राकृतिक विपद्का कारण आकस्मिक नोक्सानीका लागी कृषि राहत कोष र क्षतीपुर्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रमलाई नियमित एवम् प्रभावकारी ढङ्गबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- कृषि—उपज तथा पकेट क्षेत्र -सुन्तलाजात फलफूल, लोकल कुखुरा, बाखापालन, मौरी मह, बंगुर पालन, रैथाने बाली, मकै खेती, कोदो, धान,दाल चिनी र अदुवा क्षेत्र) निर्धारण गरी उत्पादनमा जोड दिँदै उचित बजारीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशु उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याउन खोर, गोठ र भकारो सुधार, कृत्रीम गर्भाधान तथा नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- अर्गानिक खेती प्रणालीलाई प्रबर्द्धन गर्दै कृषियोग्य जमिन संरक्षण सहित सिँचाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुपालन तथा कृषि बालीको जोखिम न्यूनीकरणको लागि व्यावसायिक कृषकहरुको लागि बाली तथा पशु विमा गरिनेछ ।
- वडागत रुपमा सिमेन्ट पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थनपनलाई जोड दिईनेछ ।
- कृषि यान्त्रिकरणमा ५०% (पचास प्रतिशत) तथा कृषिजन्य उत्पादित वस्तुको सामग्रीमा ७५% (पचहत्तर प्रतिशत) अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ साथै उत्पादित वस्तुको बजारिकरण र व्यावसायीकरणको लागि आवश्यक प्रणालीको निर्माण गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालनका लागि उत्पादनमा आधारित अनुदानको कार्यक्रमको दायरा बढाई निरन्तर लागु गरिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई मासु, अण्डा, दुध र तरकारीमा आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउनमा कृषकलाई प्रोत्साहनका कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- विपन्न वर्गका कृषकहरुलाई दाल चिनी , पुरानो कोदो, उखु, अदुवा खेतितर्फ प्रोत्साहन गर्दै सहकारी मार्फत विक्री वितरण गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- पशु पलानलाई निश्चित क्षेत्र तोकी डाले तथा भुईँ घाँस खेती अनिवार्य गराईनेछ ।
- कृषिलाई व्यावसायिक बनाउन माटो परिक्षण र कृषि सूचना उपलब्धताको लागि आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरिनेछ ।
- बाँझो जग्गामा माटो तथा स्थानीय हावापानी सुहाउँदो खेती, फलफुल तथा वृक्षारोपण अनिवार्य गराईनेछ ।
- कृषि एम्बुलेन्स सेवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सहकारी मार्फत मलखाद वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- किसानहरुलाई उन्नत जातको बोका वितरण, व्यावसायीक बाखा पालन, तरकारी खेती गर्ने किसानहरुलाई विशेष अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको केन्द्रमा कृषि उपज संकलन एवम् विक्री वितरणको लागि एक संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा सुलभ कर्जा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण कृषि सडकहरुको डिपिआर तथा कालोपत्रे योजनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- कृषिजन्य बालीहरुमा बँदेल लगायत अन्य वन्यजन्तुहरुबाट जोगाउनको लागि वन कार्यालयहरूसँग समन्वय गरी नियन्त्रण गर्न पहल गरिनेछ।

(ख) घरेलु तथा साना उद्योग तर्फको नीति :

- स्थानीय स्तरमा लोपोन्मुख सीपहरुको खोजी गरी संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि सीप विकासका तालिमहरु सञ्चालन गरिने छ।
- नयाँ व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि नवीन क्षेत्रहरुको पहिचान गरी उद्यमशिलता सम्बन्धित तालिमका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ। जस्तै अकबरे खुर्सानीका अचार, टिमुरको छोप, तेजपत्ताको मसला, गुन्द्रुक, बेसार आदि।
- जिल्ला घरेलु कार्यलयसँगको समन्वयमा घरेलु उद्योग सम्बन्धी कार्यक्रमहरु साभेदारी तथा सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।
- परम्परागत रुपमा सञ्चालन गरिँदै आएका आरनघर, सिलाईकटाई, जुता चप्पल सिलाई, ढोको, नाम्लो बुनाईलाई सुधार गर्दै व्यावसायिकता लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा आएका व्यवसाय व्यापार उद्योगलाई दर्ता गरी करको दायरामा समेटिनेछ।

ग) पर्यटन नीति :

- पर्यटन गुरुयोजना बनाउँदै धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरु क्रमशः निर्माण गर्दै लगिनेछ।
- रैनादेवीका सीमाक्षेत्र पर्ने स्थानहरुमा मौलिक कला र संस्कृती प्रस्तुत हुने खालका प्रवेशद्वारहरु निर्माण गरिनेछ।
- पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा रैनादेवी मन्दिर गोखुङ्गा, तिलकथान, बल्डेङगढी, सोमादीको दह देलुङ्गा, भैरुङ्गागढी जस्ता ठाउँहरुलाई रमणीय, मनमोहक र अभि सुन्दर बनाउने कार्यमा विशेष ध्यान दिई तत्काल सुरुवात गरी क्रमागत रुपमा अघि बढाइनेछ। रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाका आठ वडाका विशेष आठ वटा पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गरी डि.पि.आर. तयार गरी पर्यटकीय क्षेत्रका रुपमा विकास गरिनेछ।
- पालिकाभित्रका देवालयहरुको निर्माण, पुनःनिर्माण, सबलिकरण एवम् संरक्षण गरिनेछ।
- स्थानीय कला र संस्कृतिको धनी यस गाउँपालिकाका पुरानो भेषभुषा, ठूलो नाच, स्थानीय उत्पादनको खाना, ढिँकी, जाँतो तथा संरक्षण र निर्माण कार्यमा आर्थिक सहयोग दिइनेछ।
- स्थानीय लोक संस्कृतिको जगेर्ना गर्न ठूलो नाँच, घाटु नाँच, कौडा नाँच, भ्याउरे नाँचको पालिका स्तरीय प्रदर्शन र प्रतियोगितामा जोड दिइनेछ। साथै होम स्टे सञ्चालनका निम्ति आवश्यक पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिकास्तरीय मेला पालिकाको आयोजनामा हरेक वर्ष गरिनेछ। जसले स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण गर्न र पर्यटनमा थप टेवा पुग्ने सोच रहेको छ।
- निनीचौर भरना र जलुके भरनालाई तथा विभिन्न गुफाहरुको संरक्षण गरिनेछ।

(घ) सहकारी

- सहकारी एकीकरण अभियान प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ।

- कृषि तथा पशु तर्फका कार्यक्रमहरु सहकारी मार्फत सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ, साथै स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गरी गरीबी निवारणमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय सहकारी समन्वयन समितिद्वारा सहकारी संस्थालाई अभि व्यवहारिक, सरलीकरण तथा प्रभावकारी बनाउदै संचालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्था संचालनमा आइपर्ने समस्याहरु समाधान गर्न व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी सहकारी तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सहकारीहरुको असल अभ्यास आदान प्रदानको लागि पालिकास्तरको समन्वय समिति स्थापना गरिनेछ र अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न वर्गहरुको पहिचान गरी सहकारी मार्फत बिना धितो ऋण दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सहकारीहरुको एकिकृत विवरण तयार गरी सहकारी प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सहकारीहरुलाई अनुगमन र नियमित प्रतिवेदन पेश गराउन सहकारी ऐन एवम् नियमावलीको पूर्ण कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।

ड) वित्तीय क्षेत्र

- वित्तीय क्षेत्रमा काम गर्दै आएका यस रैनादेवी छहरा गाउँपालिका भित्रका 'घ' वर्गका लघुवित्त एवम् अन्य संघ संस्थाहरुलाई कानूनी दायरामा ल्याइनेछ । साथै उक्त संस्थाहरुको सुशासन कायम गराउन जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकामा सञ्चालन भएका लघुवित्त एवम् अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने संस्थाहरुलाई दर्ता एवम् सूचिकृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- लघुवित्त संस्थाले आफ्नो कारोबार तथा समूह गठन गर्दा गाउँपालिका वा वडा कार्यालयलाई जानकारी हुनुपर्ने गरी आवश्यक कानूनी व्यवस्था मिलाइनेछ ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

२.सामाजिक विकास तर्फ

(क) शिक्षा

- विद्यालय क्षेत्रको पठन पाठनमा विशेष रुपमा नैतिक, प्राविधिक, कृषि शिक्षा तथा स्थानीय पाठ्यक्रमलाई जोड दिईने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयबाट माध्यमिक तह उत्तीर्ण गरेका गरिब तथा जेहेन्दार छात्र र छात्राका लागि प्राविधिक धार तर्फका विषय अध्ययनका लागि गाउँपालिकाबाट थप छात्रवृत्ति प्रदान गरी उक्त संख्या समेत थप गरिनेछ ।
- गाउँ शिक्षा ऐन तथा कार्यविधि तयार गरी आवश्यकता र औचित्यका आधारमा विद्यालय समायोजन एवम् एकीकरण तथा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्दा पनि सञ्चालित कक्षा, शिक्षक विद्यार्थी अनुपातका आधारमा शिक्षक न्यून भएका विद्यालयहरुमा शिक्षक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षामा पहुँच, टिकाउ र गुणस्तर सुधारको सुनिश्चिततामा जोड दिइनेछ ।

- विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरिनेछ । स्वास्थ्य शिविर, घुम्टी क्लिनिक, प्राथमिक उपचार, औषधि बाकस व्यवस्थापनलाई सुदृढ बनाइनेछ ।
- दिवा खाजा कार्यक्रम थप व्यवस्थित रूपमा लागू गरिनेछ । आवश्यकताका आधारमा विद्यालयका छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड व्यवस्थापनको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- विद्यालयको सर्वपक्षिय सुधारका निम्ति विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीसँग विद्यालय शिक्षा सुधारका लागि नियमित अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । प्र.अ.का लागि व्यवस्थापकीय, प्रशासनिक र नेतृत्व क्षमता विकास तालिम, शिक्षकका लागि पेशागत क्षमता र विषयगत तालिम, ICT तालिम सञ्चालन गरिनेछ । अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय निरीक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र कक्षा अवलोकनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नमुना विद्यालय अवलोकन भ्रमण, विद्यालयहरूको आन्तरिक भ्रमणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयलाई दिगो विकासमा बगैंचा, फूलबारी, करेसाबारी निर्माण एवम् व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, निर्माण र प्रयोगलाई जोड दिइनेछ । शैक्षिक प्रदर्शनिको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार विकास र विस्तार, भूईँ बसाइको व्यवस्थापन, ICT को पहुँच र विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ । इन्टरनेट र कम्प्यूटरको व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- विषयगत, कक्षागत, तहगत सिकाइ उपलब्धि सुधार गर्न जोड दिइनेछ ।
- निःशुल्क शिक्षालाई सुनिश्चित गरिनेछ । छात्र र छात्राका लागि छुट्टै शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने, गराउने विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- प्राविधिक धार अध्ययन गर्न विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माणमा आवश्यकताका आधारमा परिमार्जन एवम् पाठ्यपुस्तक निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- विद्यालय र गाउँपालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप, खेलकुद तथा बौद्धिक प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- शैक्षिक उत्सव तथा समारोह आयोजना गरिनेछ ।
- विद्यालयमा खेलकुद एवम् अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रशिक्षणका लागि एक गाउँपालिकास्तरीय प्रशिक्षक नियुक्ति गरिने एवम् एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सुरुवात गरिनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार बालकक्षा थप गरिनेछ ।

ख) स्वास्थ्य नीति

- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दिईने सेवाहरू प्रतिकारात्मक सेवा, प्रवर्द्धनात्मक सेवा, उपचारात्मक सेवालाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।

- स्वास्थ्य सेवाका कार्यक्रमहरू निशुल्क रूपमा सर्वशुलभ तरिकाले जनताको पहुँच सम्म पुऱ्याइनेछ ।
- यस पालिका भित्र प्रसूति सेवा लगायत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दै व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई शुन्य होम डेलिभरी (पूर्ण संस्थागत सुत्केरी) घोषणा कार्यक्रमको गर्नको लागि वडागत रूपमा घोषणा गर्दै लगिनेछ ।
- यस पालिकालाई पूर्ण सरसफाई पालिका घोषणा गर्नको लागि वडाबाट पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सम्म पुऱ्याउनको लागि नियमित मासिक रूपमा बाह्य खोपकेन्द्र र गाउँघर क्लिनिक संचालन गरिने छ । साथै हाल संचालनमा रहेका बाह्य खोप केन्द्र र गाउँघर क्लिनिक भवन चरणबद्धरूपमा निर्माण गर्दै तथा आवश्यक औजार तथा सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्दै व्यवस्थित र सुदृढिकरण गर्दै लगिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक र अपांग भएका व्यक्तिहरूसँग अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । ६८ वर्ष पुरा गरेका जेष्ठ नागरिक र रातो कार्ड पाएका अति अशक्त अपांगहरूलाई स्वास्थ्य कर्मीहरू घरमै गई वर्षको ४ पटक स्वास्थ्य जाँच तथा उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दिर्घरोगीहरू विशेषगरी उच्च रक्तचाप र मधुमेह (सुगर) को आधारभूत औषधी एम्लोडिपिन (Amlodipine) र मेटफर्मिन (Metformin) निःशुल्क रूपमा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- एम्बुलेन्स सेवाको विस्तार गरी प्रभावकारी ढंगले संचालन गरिनेछ ।
- गर्भवती, सुत्केरी र नवजात शिशुसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- प्रोटोकल अनुसार ४ पटक गर्भवती जाँच गराउन स्वास्थ्य संस्थामा आउदा संगै आउने महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई विशेष भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ । (सुत्केरी हुन स्वास्थ्य संस्थामा नै आउनुपर्नेछ)
- यस पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन आई रीफर गर्न परेमा निःशुल्क एम्बुलेन्स व्यवस्था गरिने छ । पालिकाले आफ्नै एम्बुलेन्स संचालन गरेपश्चात यो कार्यक्रम लागु हुनेछ ।
- खोपको भण्डारण र गुणस्तर कायम राख्न कोल्डचेन सवसेन्टर स्थापनाको लागि अध्ययन तथा पहल गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको मनोबल उच्च राख्दै क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रभावकारी संचारको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सुदृढिकरण र व्यवस्थित गर्दै लैजानको लागि आवश्यक औजार तथा फर्निचरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- औषधी आपूर्ति तथा भण्डारण व्यवस्थामा विशेष जोड दिईनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अपांग मैत्री, बालमैत्री, किशोर किशोरी मैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र अन्य निकाय तथा संघ संस्था संग समन्वय गरि स्थायी बन्ध्याकरण शिविर, तथा अन्य विशेषज्ञ शिविर संचालन गरिनेछ ।

- यस रैनादेवी छहरा गाउँपालिका पूर्णखोप युक्त पालिका घोषणा भैसकेको अवस्था रहेकोले पूर्णखोप सुनिश्चितता र दिगोपनाको लागि निरन्तरता दिने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पोषण कार्यक्रम अन्तरगत पोषण लेखाजोखा कृयाकलाप लाई अभियानको रूपमा संचालन गरी २४ पटक नियमित रूपमा बृद्धि(तौल) अनुगमन पुरा गर्ने, बालभिट्टा खुवाउने र राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रममा भिटामिन ए क्याप्सुल र जुकाको औषधी खुवाउने अभिभावकलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- पोषणयुक्त वडा घोषणा गर्न Line Listing गर्ने र पूर्वाधार व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- धुम्रपान, मध्यपान, सूतिजन्य र लागुपदार्थ दुर्व्यसनीलाई नियन्त्रण गर्दै स्वास्थ्य सचेतनाका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कार्यालयमा र सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्तनपान कक्षको स्थापना गर्दै लगिनेछ ।
- आधुनिक चिकित्सा प्रणाली (एलोपेथिक) सँगसँगै अयुर्वेदिक चिकित्सा प्रणालीमा पनि ध्यान दिई यस पालिकामा भएका बहुमुल्य जडिबुटीहरूको अध्ययन तथा संरक्षण गर्दै त्यसको उपभोग र उपयोगको बारेमा अध्ययन गरिनेछ ।
- योग शिविर नियमित संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूको आधुनिक भवन बनाउन बाँकी भवनहरू बनाउनको लागि पहल गरिनेछ ।
- विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यार्थीहरूको परिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिला लक्षित पोर्टेबल अल्ट्रासाउण्ड मेशिन तथा कार्यक्रम सांचालनको अध्ययन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यका करार कर्मचारीहरूको तलब एवम् सुविधामा उचित सम्बोधन गर्दै लगिनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्रका १००० (एक हजार) लक्षित घरपरिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य विमाको कार्यक्रम सुरुवात गरिनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरी विमा कार्यक्रम, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन गरिने छ ।
- विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलि रहेको (कोभिड-१९) कोरोना भाइरस संक्रमण, रोकथाम तथा नियन्त्रणमा गर्न सबै जनताका लागि कोभिड खोप पुर्ण रूपमा दिईने छ र आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य इकाई राखिनेछ ।

ग) खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ :

- प्रत्येक टोलमा खानेपानी धारा निर्माण अभियान संचालन गरी एक घर एक धारा अभियान संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानी को साथ साथै सरसफाई तथा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानी आयोजनालाई दिगो र टिकाउ बनाउनको लागि समूदायलाई योजना हस्तान्तरण गरी समूदायबाट नै मर्मत संभारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- खानेपानी नपुगेका टोल र बस्तीहरूमा लिफ्टिड तथा ग्राभिटी मार्फत खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ठूला खानेपानीका आयोजना निर्माण र सम्पन्न गर्नका लागि संघ वा प्रदेश सरकार समक्ष आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- फोहर मैला व्यवस्थापन गर्न प्रत्येक वडामा फोहर मैला विसर्जन स्थल निर्माण गरिनेछ तथा गाउँपालिका स्तरमा ल्यान्ड फिल साईट निर्माणका लागि जग्गा प्राप्ति र डिपीआर को काम अगाडी बढाइनेछ ।
- खानेपानी तर्फ गत आ.व. मा विनियोजन गरिएका योजना सम्पन्न गर्न एक घर एक धारा कार्यक्रमको सफलता नजिक छौं । त्यसका लागि थप बजेट विनियोजन गरिनेछ र सो कार्य सम्पन्न गर्नको लागि उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिका अन्तर्गतका भट्टे लिफ्ट र नेपाले लिफ्ट योजनाहरु पूर्णरूपमा सम्पन्न गरिनेछ।

घ) संस्कृति प्रवर्द्धन

- यहाँको भाषा, कला, परम्परालाई जीवन्त बनाउन भाषा र संस्कृतिको संरक्षण गरिनेछ ।
- कौडा नाँच, घाटु नाँच लगायतका अन्य नाँच तथा पञ्चेबाजा, भजन किर्तनलाई संरक्षण गर्दै अन्य गीत संगितहरुको पनि वार्षिक रूपमा प्रतियोगिता सञ्चालन गरीनेछ ।
- धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदालाई व्यवस्थित गर्दै विभिन्न मठ, मन्दिर, गुम्बा, विहार तथा गिर्जाघर स्थापनामा जोड दिइनेछ । यहाँको ऐतिहासिक राना नाँच तथा संस्कृतिलाई बचाई राख्न वडा स्तरीय प्रतियोगिता गरीनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको धार्मिक एवम् पर्यटकीय स्थल रैनादेवी मन्दिरको संरक्षण एवम् स्तरोन्नति तत्काल सुरुवात गरी क्रमागत रूपमा अधि बढाइनेछ ।

ङ) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- गाउँपालिकास्तरको खेलमैदानको स्तर अझ विस्तार गर्न केन्द्र सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एक वडा एक बाल उद्यान वा खेल मैदान कार्यक्रम सुरुवात गरिनेछ ।
- युवासँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमको सुरुवात गरी पालिकास्तरमा विभिन्न खेलाडीहरु तयार गरी देशले गर्व गर्न लायक खेलाडीहरु तयार गरीनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद विकास समितिको स्थापना गरी खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका प्रतिभावान खेलाडीलाई उच्च शिक्षा एवम् खेलको विकासका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम गरिनेछ ।

च) सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी नीति

- महिलाहरुको सीप विकास, क्षमता विकास, नेतृत्व विकास, आयआर्जन तथा महिला सशक्तिकरणमा जोड दिदै प्रत्येक योजनाको कार्यान्वयनमा महिला सहभागीता अनिवार्य सुनिश्चित गरीनेछ ।
- किशोरी लक्षित यौन दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम, बालविवाह र बहुविवाह तथा यसले पार्ने नकारात्मक असर बारे वडा स्तरीय कार्यक्रम संचालन गरीनुको साथै शिक्षामा विशेष जोड दिईनेछ ।
- महिलाहरुलाई आर्थिक रूपले आत्मनिर्भर बनाउनको लागि विभिन्न तालिमहरुको साथै स्थानिय स्तरमा अत्यधिक मात्रामा उत्पादन गर्न सकिने वस्तुहरुको तालिम सञ्चालन

गरिनेछ । गाउँपालिकाले यस्ता उत्पादित वस्तुहरूको बजारीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्नेछ ।

- कुनै पनि समाज वा हरेक क्षेत्रको विकासका लागि महिलाहरूको भूमिका मुख्य रूपमा रहन्छ भन्ने भनाईलाई आत्मसाथ गर्दै महिलाहरूलाई व्यक्तिगत तथा पारिवारिक सरसफाई साथै वित्तीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- एकल महिलाहरूको लागि क्षमता विकास र आर्थिक विकास वृद्धि गराउन मागमा आधारीत कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- बालबालिका तथा महिलाहरूको विभिन्न दिवस समारोह तथा अभियानका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- लैंगिक विभेद तथा सबै प्रकारका कुरिती तथा कुसंस्कार को अन्त्यका लागि सामाजिक रुपान्तरणको अभियान मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बाबु आमा तथा अभिभावकको मृत्यु भई वा अन्य कारणले असहाय भएका बालबालिकाको उद्धारका लागि विशेष योजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालमैत्री गाउँपालिकाको विकासको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभवलाई सम्मान गर्दै जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभव भोगाई र सिकाईलाई सामाजिक विकासको क्षेत्रमा लगाइनेछ । पालीकाकेन्द्रमा जेष्ठ नागरीक पार्क निर्माण गरिने छ । ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सार्वजनिक यातायातमा भाडा छुट सम्बन्धमा अनुगमन गरी सोको कार्यान्वयनका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूको शिक्षा स्वास्थ्य, मनोरञ्जन, खेलकुद, रोजगारी, र आय आर्जनका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै ग वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायताको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- वितरीत अपांग परिचयपत्रका आधारमा क वर्गका अपांगहरूलाई पोषिलो खानेकुरा वितरण साथै बाँकि अपांगहरूका लागि लक्षित सीपमूलक वा स्वरोजगार मूलक तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- घरेलु एवं सामाजिक हिंसा विरुद्ध र संविधान प्रदत्त मौलिक हकहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- दलित, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत, पिछडिएका वर्गहरूको परम्परागत सीप एवम् पेशालाई समयानुकुल परिवर्तन गरी पेशागत सुधारका लागि आवश्यकता अनुसार विभिन्न प्रविधिहरू उपलब्ध गराई स्वरोजगार हुन प्रेरित गरिनेछ । साथै नयाँ एवम् पुनर्ताजगी तालिमलाई निरन्तर दिइनेछ ।
- नेपालको संविधान अनुरूप कुनै पनि स्थानमा कुनै पनि व्यक्तिलाई छुवाछुत तथा भेदभाव हुन नदिन आवश्यक कानूनी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका लागी विशेष कोष स्थापना गरिनेछ ।

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको समन्वयमा वडास्तरमा उपलब्ध गराउनका लागि शिविर सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- आदिवासी जनजाति आयोगबाट सिफारिस भइ आएका नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

छ) दलित समुदाय सम्बन्धी नीति

- दलित प्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जातीय छुवाछुत विरुद्धको राष्ट्रिय दिवसको अवसरमा विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम गर्दै छुवाछुत मुक्त समाज निर्माणको लागि अधि बढिनेछ ।
- दलित समुदायका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच तथा गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न दलित जेहेन्दार छात्रवृत्ति प्रदान गरिने छ ।
- विपन्न दलित वर्गलाई लक्षित गरी आयआर्जनको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अन्तर जातीय विवाह गरेका दम्पतिहरूलाई पारिवारिक पुनःमिलनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जातीय छुवाछुत जस्तो कुप्रथाको अन्त्यका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दलित वर्गको सशक्तिकरण तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ज) युवा तथा स्वरोजगार

- विदेश पलायनको क्रमलाई रोक्न उत्पादनमूखी, व्यवसायमूखी तथा रोजगारमूखी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- मादक पदार्थ सेवन, धुम्रपान, मद्यपान तथा दुर्व्यसन तर्फ लाग्न नदिन युवा लक्षित चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १०० युवा उद्यमी बनाई पालिकाले पहिचान दिने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरी कोभिडका कारण समस्यामा परेका, विदेशबाट फर्किएका युवालाई उद्यमी बनाउन पहल र योजना निमार्ण गरिनेछ ।
- विभिन्न गैर सरकारी संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय र साभेदारीमा कृषि, पशु लगायतका परियोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

झ) न्यायिक समितिको क्षमता विकास:

- न्यायिक समितिको कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको निम्ति न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूलाई कानूनी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना पश्चात सोही केन्द्रबाट विवाद निरुपण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- न्यायिक समितिले निरुपण गर्ने अधिकार क्षेत्रहरूको विवादका विषयहरू प्रत्येक वडा कार्यलयहरूमा टाँस गरी प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई विवाद निरुपणको निम्ति इजलास कक्ष र भौतिक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई विवाद निरुपणको लागि सहयोग गर्न कानूनी परामर्शका लागि जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

३. पूर्वाधार विकास

क) सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल:

- सडकको उपयोगिता र प्रभावकारिताको आधारमा वर्गीकरण गरी क, ख र ग स्तर निर्धारण गरिनेछ । जसको लागि केन्द्रिय मापदण्डलाई आधार बनाइनेछ ।
- सबै वडामा निर्वाधरूपमा बस सेवा सञ्चालनको लागि बाटो स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र आवश्यक मोटरेबल पुल निर्माणको लागि प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकार समक्ष पहल गर्ने तथा DPR हुन बाँकी रहेको ठाउँहरुमा DPR गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- पक्की पुल निर्माण गर्न संघ सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- भोलुङ्गे पुल आवश्यक भएका स्थानमा थप भोलुङ्गे पुल निर्माणको एवम् भोलुङ्गे पुल मर्मतका लागि संघीय सरकार समक्ष पहल गरिनेछ ।
- सालभण्डी सुन्दरेढुंगा सातमुरे सडक कालोपत्रे कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- काउले गहते सालभण्डी बाटो स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- आगजनी नियन्त्रणका लागि बारुण यन्त्रको पहल संघीय सरकारसँग गरिनेछ ।
- एक आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्न सकिने भौतिक पूर्वाधार र बहुवर्षीय योजनाहरुलाई वर्गीकरण गरिनेछ ।
- पालिकाको आफ्नै बस पार्क छहरामा निर्माण गरिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिका भित्रका सबै सडकहरु बाह्रै महिना सञ्चालनमा आउने गरी नाली निर्माण, ग्राभेल र मर्मत कार्यलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।

ख) सिँचाई तर्फ :

- सिँचाईको सुविधाबाट वञ्चित खेत तथा फाँटहरुमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- अपुरा रहेका सिँचाई योजनाहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मझौला तथा ठूला सिँचाई योजनाहरुको पहिचान गरी सिँचाई डिभिजन, प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।
- आवश्यक सिँचाईको प्रबन्ध मिलाउन संघ सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरिनेछ ।
- पालिका भित्रका सबै फाटमा सिँचाई पुर्याउने र बाँझा जग्गामा कृषि गर्नेहरुका लागि विशेष योजना मार्फत सम्बोधन गरिने छ ।

ग) भवन तथा सहरी विकास

- सबै वडामा क्रमशः सुविधा सम्पन्न सभाहल सहित वडा कार्यालय भवन निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र नव निर्माण गरिने भवनहरुको लागि भवन संहिता पालना गराउने र नक्सा पासको लागि आवश्यक कार्ययोजना निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गाहरु अध्ययन, अनुगमन तथा वर्गीकरण गरी नयाँ न्यूनतम दर रेट कायम गरिनेछ ।

- हरेक वडामा विशेष प्रकार एवम् पुरातात्विक महत्वका पुराना संरचना संरक्षणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम केन्द्रिय सरकारको साझेदारीमा निरन्तरता दिँदै फुसको छाना मुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- समूह सहकारीको माध्यमबाट सामूहीक उद्यशीलता कार्यक्रमलाई विशेष प्रोत्साहन गरी युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाइनेछ ।

घ) उर्जा, लघु तथा साना जल विद्युत:

- विद्युत लाइन विस्तार भएको वा नभएका ठाउँहरूमा आगामी आ.व. भित्र विद्युत बाल्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- विद्युत उत्पादनको संभावनालाई ध्यान दिँदै संभाव्यता अध्ययनको लागि विभिन्न निकाय सँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- विद्युत कार्यालय तानसेन, पाल्पाको समन्वयमा विद्युत महसुल तिर्नका लागि यसै रैनादेवी छहरा गाउँपालिकामा एक काउन्टरको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण काठका विद्युत पोलहरू विस्थापित गरी नयाँ स्टिल पोलहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा ३ को पटुवाचौरघाट देखि मर्याङ्दी खोलाबाट विद्युत उत्पादनका लागि सङ्घीय सरकारसँग समन्वय गरी उत्पादन कार्य अघि बढाइनेछ ।

(ङ) सूचना तथा सञ्चार तर्फ:

- प्रत्येक वडा तथा गा.पा. मार्फत कर तथा शुल्कहरू कम्प्युटर बिलिङ्ग गरिनेछ ।
- सफ्टवेयर मार्फत पारिवारिक लगत संकलन गरी डिजीटल प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- रोड इन्भेन्टोरी तयार गरी गा.पा. भित्रका सम्पूर्ण सडक विवरणको डिजिटल विवरण तयार गरिनेछ ।
- गा.पा. भित्रका महत्वपूर्ण स्थानहरूलाई जि.आई.एस. म्याप तयार गरिनेछ । सम्पूर्ण बस्तीहरूको नक्शा तयार गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा ई-हाजिरी रेकर्डको व्यवस्था गरी गा.पा. मा अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा सोलार इन्भर्टरको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँ कार्यपालिकाको बैठकलाई पेपरलेस बनाउन सदस्यहरूको लागि कम्प्युटर तालिम तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास गरिनेछ ।
- गा.पा.को सहभाहलमा स्मार्ट बोर्ड जडान गरिनेछ ।
- पाल्पा जिल्ला भित्र विस्तारको क्रममा रहेको अप्टिकल फाइबरलाई गाउँपालिकामा ल्याउनको लागि आवश्यक समन्वय गरि पहल गरिनेछ ।
- नेपाल टेलिकमको टावर आवश्यकता अनुसार राख्न पहल गरिनेछ ।

च) वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन :

- समुदायमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी सतर्कता र सचेतना जगाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी पिडित घर परिवारलाई राहत सामग्री व्यवस्थापन गर्न सक्ने योजनाका साथ पूर्व तयारी गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य तर्फ महामारी रोग नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धनको लागि गाउँपालिकाले वनको नर्सरी स्थापना गर्न जिल्ला वन कार्यालय तथा इलाका वन कार्यालय सँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिमयुक्त वस्ती तथा ठाउँहरूको पहिचान गरी उचित तटबन्धन र वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापनको कार्यहरू सञ्चालनको लागि वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- खोला किनारबाट अनधिकृत रुपमा ढुंगा, गिट्टी तथा बालुवा निकासी कार्यलाई पूर्णतया रोक लगाई वैधानिक रुपमा निकासीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- रैनादेवी छहराका मुख्य बजार क्षेत्रहरू छहरा, अमलाबास, मेहलढाप, भालुखान लगायतका बजार क्षेत्रलाई लक्षित गरी फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक डम्पिङ साइटको खोजी र व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै उक्त कार्यको सहजीकरणका लागि टोलस्तरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन समिति निर्माण गरिनेछ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिका भित्रका मुख्य मुख्य बजार क्षेत्रहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।

छ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

- सरल, छिटो छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रवाहलाई प्राथमिकता दिँदै दैनिक प्रशासनिक कार्य सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक पर्ने लेखा, पञ्जिकरण, सम्पत्ती कर, योजना लगाएत सबै प्रकारका सेवाहरू डिजिटल माध्यमबाट सरलीकृत गरी सेवाग्राहीहरूलाई चुस्त सेवा दिइने छ ।
- रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको दैनिक प्रशासनिक कार्यलाई प्रभावकारी, छिटो छरितो, सरल, सर्वसुलभ, पारदर्शी, उत्तरदायि, मितव्ययि, भ्रष्टाचारमुक्त बनाउँदै अगाडी बढिने छ ।
- जनतालाई चुस्त दुरुस्त सेवाप्रवाह तथा सहजताको लागि प्रत्येक वडामानै योजनाको सम्झौता तथा फरफारकको लागि शिविर संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सौँच र लक्ष्य प्राप्तिका लागि गाउँपालिकाको गुरुयोजना निर्माण गरी सोही बमोजिम विकासको खाका निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट वितरण हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता एवम् अपाङ्गता भएका नागरिकहरूलाई बैंकहरू सँगको सहकार्यमा नागरिकको घरदैलोमा पुर्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गर्दै प्रभावकारी सेवाप्रवाहमा जोड दिन कर्मचारीलाई उत्प्रेरणा तथा प्रोत्साहनको कार्यक्रम ल्याइने छ ।

- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको समयानुकूल क्षमता विकासको लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी तथा प्रविधि मैत्री ज्ञानको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- अरु स्थानीय तहमा भए गरेका राम्रा कामहरुको अनुसरण गर्दै त्यसको प्रभावकारिताको आधारमा यस गाउँपालिकामा पनि लागू गरिने छ ।
- गाउँपालिकाका मुख्य क्षेत्रमा सि.सि.टि.भि जडान गरी सुरक्षाको प्रत्याभूतिलाई थप मजबुत बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकालाई आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा समृद्ध बनाउनको लागि (गरिबी निवारण, जातीय छुवाछुत मुक्त, बालमैत्री, बालविवाह रहित आदि जस्ता) विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक तथा रणनीतिक योजना निर्माणको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- सरकारी, सहकारी तथा निजि क्षेत्र सँग सहकार्य गर्दै सामाजिक तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- विषयगत विज्ञ सँगको परामर्शमा विकास निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- अनुगमन कार्यलाई मासिक रुपमा क्षेत्र तथा दिन तोकी नियमित गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका क्षेत्रहरुमा आवश्यकताका आधारमा खाद्य गुणस्तर तथा कालो बजारी नियन्त्रणका लागि अनुगमन समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- संस्थागत विकास तथा सेवाप्रवाह अन्तर्गत रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई नियमित गरिनेछ ।
- सूचनाको हक कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिकामा डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- साथै रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाले गरेका विकास निर्माणका कामहरुको जानकारी जनता सम्म पुर्‍याउने उद्देश्यले चालु आ.व. को नीति तथा कार्यक्रममा व्यवस्था गरिएको रैनादेवी छहरा विकास सन्देश कार्यक्रम सामुदायिक रेडियो मुक्तिनाथ र तानसेनका एफ. एम. बाट निरन्तर सञ्चालन गर्ने सोच बनाएको छु ।
- कतिपय जग्गा विवादका समाधान एवम् जग्गा नापजाँचका लागि रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाका जनताले तानसेन सम्म जान नपरोस भन्ने हिसाबले एक जना अमिन प्राविधिकको दरबन्दी थप गरी कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै वडा कार्यालय एवम् गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा रिक्त दरबन्दीमा कर्मचारी माग गरी पदपुर्ती गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- अव्यवस्थित तथा सुकुम्बासी जग्गाका बसोबासीलाई व्यवस्थित गर्दै लालपुर्जाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार विषयगत समिति थप गरी कार्य प्रणालीलाई सहज गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडा र गाउँपालिकाको पञ्च वर्षीय गुरुयोजना बनाई कार्य प्रणालीलाई अगाडी बढाइनेछ ।

गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

६. वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन

क) राजश्व परिचालनतर्फ :

- गरिबीको रेखामुनी रहेका जनताको जीवन उकास्नका लागि योजना निर्माण गरीनेछ ।
- सम्पत्ती कर प्रणाली लागू गरी गरिब जनताबाट उठाइने करमा कमी गरिनेछ ।
- राजस्व संकलन कार्यलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउनको लागि सफ्टवेयरको विकास गरी लागू गरिनेछ ।
- संकलित कर समयमै गाउँपालिकाको खातामा जम्मा गराई यसको पारदर्शीतामा जोड दिइने छ ।
- कर उठाउने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन प्रत्येक वडा सँग कार्य सम्पादन करार सम्झौता गरिनेछ र सम्झौता बमोजिम कर उठाउने वडा कार्यालयका कर्मचारीलाई पुरस्कृत हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उपलब्ध श्रोतहरूको प्रभावकारी तथा दिगो परिचालन गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत वृद्धिको लागि राजस्वका थप क्षेत्रहरूको खोजी गरिनेछ ।
- राजस्व परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन राजस्व शाखाको व्यवस्था गरी संस्थागत सुदृढीकरणका लागि आवश्यक श्रोत साधनको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको चुनहुंगा खानीबाट सञ्चालित कम्पनीसँग करका क्षेत्रहरु बारे आवश्यक छलफल गरी थप राजस्व संकलनको प्रयास गरिनेछ ।

ख) वित्तीय अनुशासन र सुशासनतर्फ :

- गाउँपालिकालाई दिर्घकालीन आर्थिक भार तथा दायित्व वृद्धि नहुने गरी निर्णयहरु गरिने छ ।
- आर्थिक ऐन र खरिद ऐनको पूर्ण अधीनमा रहि उपभोक्ता समिति मार्फत हुन सक्ने कार्यहरु सोही मार्फत र नसक्ने ठूला कार्यहरु टेण्डर मार्फत गर्ने नीति लिइनेछ ।
- योजना संचालन गर्दा उपभोक्ता लागत सहभागीता १०% (दश प्रतिशत) लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- रु.५,००,००० (पाँच लाख रुपैयाँ) सम्मको मेशिनरी सामग्री प्रयोग नहुने योजनामा जनसहभागिताको सट्टा जनश्रमदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कुनै पनि योजनाको जीवन्त तत्व उपभोक्ता समिति भएको हुँदा उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासको लागि वडा वडामा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पाँच लाख भन्दा मथिका योजनामा अनिवार्य रुपमा होर्डिङ बोर्ड राख्न लगाइनेछ र सो बापतको रकम इष्टिमेटमा नै व्यवस्था गरिनेछ ।
- योजनाको फरफारक जेष्ठ मसान्त भित्र गरिनेछ ।
- अधिल्लो आ.व. का बेरुजुलाई फस्यौट गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- सुशासन प्रबर्द्धनमा जोड दिन गाउँपालिकामा आउने गुनासोहरूलाई व्यवस्थित गर्नको लागि गुनासाको अभिलेख राख्ने, सुझाव सुन्ने तथा गुनासो संबोधन गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई प्रत्येक चौमासिकमा सञ्चालन गरिनेछ, नागरिक वडापत्र आदिको माध्यमद्वारा वडा तथा गाउँपालिका तहमा सुशासन प्रबर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- विकास निर्माणका गतिविधिहरु आम नागरिकसँग पुर्याउनको लागि सञ्चार माध्यमको प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ ।

- प्रचारमुखी भन्दा प्रभावमुखी विकास निर्माण र सेवाप्रवाहमा जोड दिइने छ ।
- सञ्चार क्षेत्रको प्रभावकारी परिचालन तथा सूचना सम्प्रेषण गर्न तथा सञ्चार क्षेत्रसँगको सम्पर्क समन्वयलाई एकरूपता ल्याउन जिल्ला पत्रकार महासंघसँग समन्वय गर्दै एक अर्काको परिपूरकको रुपमा अगाडी बढिनेछ ।
- कुनै पनि गाउँपालिका भित्रका रु २,००,०००/- (दुई लाख रुपैयाँ) भन्दा माथिको योजनाहरुको अनुगमन गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समितिले गर्नेछ ।
- एक आर्थिक वर्षमा एक योजनाको अनुगमन वर्षमा ३ (तीन) पटक गरिनेछ ।
- पालिकाका काम अभिनय भन्दा पनि अभियानका रुपमा सञ्चालन गर्न विज्ञहरुसँग राय र परामर्श गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वडाबाट वितरणका लागि विशेष योजना बनाई वितरण गरीनेछ ।
- कुनै पनि गैर सरकारी संस्थाहरुले यस गाउँपालिकामा कार्यक्रम गर्दा निश्चित प्रतिशत साभेदारी हुने गरी मात्र सञ्चालन पाइने व्यवस्था गरिनेछ ।
- साथै यस रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाले यस भन्दा अघिल्लो कार्यकालमा तय गरेको नारा अनुरूप कतिपय विषयहरु सम्बोधन भइसकेकोले अब हामी नयाँ निर्वाचित जन प्रतिनिधिहरुले नयाँ घोषणापत्र बमोजिम काम गर्नुपर्ने हुनाले पञ्चवर्षिय योजना सहित नयाँ लक्ष्य र उद्देश्य प्राप्तीका लागि नयाँ शिराबाट कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई सम्बन्धित वडामा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

गाउँसभा सदस्यज्युहरु एवम् उपस्थित महानुभावहरु

गाउँपालिकाले हालसम्म प्राप्त गरेका उपलब्धिहरुलाई संस्थागत गर्दै आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक सबै क्षेत्रको तीव्र विकास गरी आकांक्षा पुरा गर्ने अठोटका साथ आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु । यो नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नेपाल सरकारले तोकेको लक्ष्य तथा राष्ट्रिय एकता, राष्ट्रिय हित र स्वाभिमान मजबुत गरी तीव्र दरको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्न समेत सघाउ पुग्नेछ ।

पाल्पा जिल्लाभित्र उदयीमान, विकाससील गाउँपालिकाको रुपमा स्थापित गर्न सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको योगदान अमूल्य हुने भएकाले यो नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै क्षेत्रबाट योगदान हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु । अन्त्यमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, नगरिक समाज, बुद्धिजीवि, संचार जगत तथा सम्पूर्ण रैनादेवी छहरा बासीहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । गाउँपालिकाको विकासमा साथ सहयोग गर्ने अन्य छिमेकी गाउँपालिका तथा नगरपालिका, गैर सरकारी संस्था समेतलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद

रुक्माङ्गत भट्टराई

अध्यक्ष

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० आय-व्ययको अनुमानित प्रतिवेदन

सभाध्यक्ष महोदय,
सभा सदस्यज्यूहरू।

नेपालको स्वतन्त्रता सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय एकता, स्वाधीनता र स्वाभिमानलाई अक्षुण्ण राखि जनताको सार्वभौमिक अधिकार, स्वायत्तता र स्व-शासनको अधिकारलाई आत्मसाथ गर्दै राष्ट्र हित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन सशस्त्र सङ्घर्ष, त्याग र बलिदानका गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण एवम् सहिदहरू तथा बेपत्ता र पिडित नागरिकलाई सम्मान गर्दै सामन्ती, निरंकुश, केन्द्रिकृत र एकात्मक राज्यव्यवस्थाले सिर्जना गरेको सबै प्रकारका विभेद र उत्पीडनको अन्त्य गर्नका लागि अबलम्बन गरेको सङ्घीय शासन अन्तर्गत स्थापित ७५३ स्थानीय सरकार मध्येको रैनादेवी छहरा गाउँ सरकारको बाह्रौँ गाउँसभामा उपस्थित भएका छौं। दिगो शान्ति सुशासन, विकास र समृद्धिका लक्ष्य हासिल गर्नका लागि नेपालको संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप स्थानीय सरकारको रूपमा अधिकार सम्पन्न रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको गरिमामय यस बाह्रौँ गाउँ सभामा रैनादेवी छहरा गाउँ सरकारको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक बजेट सम्मानित गाउँ सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु। आजको यस ऐतिहासिक दिनमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, सङ्घीयता, धर्म निरपेक्षता, समावेशिता, सामाजिक न्याय र समानताका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। सामाजिक न्याय, समानता, स्वाधीनता र समृद्धि प्राप्तिका आन्दोलनहरूमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण नेपाली दाजु-भाई, दिदी-बहिनी प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु।

राजनीतिक क्रान्ति हामीले पुरा गरी राजनैतिक अधिकारहरू प्राप्त गरिसकेका छौं। संविधान कार्यान्वयनको सिलसिलामा स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचन पश्चात अधिल्लो सरकारले पुरा गरेका सकारात्मक कार्यलाई आत्मसाथ गर्दै नयाँ कार्यक्रमलाई पनि सँग सँगै अगाडि बढाउने उद्देश्यले आ.व. ०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दैछु। अब स्थानीय शासन र विकास निर्माणमा प्रत्येक नागरिक आफैँ संलग्न हुने वातावरण बनेको छ। विकसित परिस्थितिलाई आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरणको अवसरको रूपमा उपयोग गरी जनताको चाहनाहरू पुरा गर्ने अबको हाम्रो बाटो भनेको तिब्र आर्थिक, सामाजिक सकारात्मक रुपान्तरण नै हो।

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट निर्माण गरिरहँदा स्वशासित, सम्मुनत, समृद्ध र समतामूलक गाउँपालिकाको भावी तस्वीरलाई साम्मुने राखेर आर्थिक नीति कार्यक्रम र योजनाहरू तय गरेको छु। स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरी उच्च दरको आर्थिक वृद्धि गर्ने, साधन श्रोत र अवसरको न्यायोचित वितरण गर्ने, दीगो विकासको लागि पूर्वाधार निर्माण गर्ने, सन्तुलित रूपमा वडागत विकास गर्ने तर्फ यो बजेट केन्द्रित गरेको छु।

मैले बजेट कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दै गर्दा गाउँपालिका, गाउँपालिका बाहिर र विदेशमा रहनु भएका यस गाउँपालिकाबासी तथा शुभचिन्तक, दाजुभाई, दिदी बहिनीहरूले रैनादेवी छहराको विकासको लागि देखाउनुभएको चिन्ता, चासो र तत्परतालाई उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु। छिमेकी गाउँपालिकाहरूको सद्भावपूर्ण व्यवहार, विकास साझेदारहरूको रैनादेवी छहरा प्रतिको चासो र आम नागरिकको सद्भाव र सहयोगको प्रतिबद्धताबाट म उत्साहित भएको छु।

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तयार गर्दै गर्दा नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सूची, संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरू, संविधानमा उल्लेखित राज्यका नीतिहरू, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार, भाग १९ का स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणाली, नेपाल सरकारबाट स्वीकृत सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहको विस्तृतीकरण प्रतिवेदन, सङ्घीय सरकारले निर्माण गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू, प्रदेश सरकारको आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरू, स्थानीय ऐन कानूनमा उल्लेखित प्रावधानहरू, विकास समसामयिक मुद्दाहरू अन्तर्गत दिगो विकासका लक्ष्यहरू, जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन, लैङ्गिक सशक्तिकरण, वातावरणमैत्री स्थानीय शासन जस्ता विषयलाई ध्यानमा राखेको छु।

बजेटका उद्देश्यहरू:

आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्यहरू निम्न बमोजिम राखेको छु।

- कृषि पेशाहरूलाई व्यावसायीकरण, विविधिकरण तथा यान्त्रीकरण तर्फ उन्मुख गराउँदै युवा जनशक्तिलाई उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिमा आकर्षित गरी उच्च आर्थिक वृद्धि गर्ने।
- समय समयमा आउने माहामारी रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सबै नागरिकहरूको पहुँचमा पुऱ्याउने।
- स्थानीय स्तरमा प्राप्त स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरी उच्च अर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने।
- प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामा जोड दिँदै शैक्षिक क्षेत्रको गुणस्तरमा सुधार ल्याउने।
- भौतिक पूर्वाधारको विकास मार्फत जीवनशैली परिवर्तन गर्दै लैजाने।
- आय र रोजगारीका अवसरमा वृद्धि गर्दै गरिबी घटाउने।
- अवसरको सृजना गर्दै सामाजिक सुरक्षा तथा समावेशिकरणको अवधारणालाई अत्मसाथ गर्ने।
- रैनादेवी छहराबासीलाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गरी सेवामा सन्तुष्टि प्रदान गर्ने।
- विकास कार्यक्रमलाई जनसहभागितामा आधारित गरी रोजगारको अवसर सिर्जना गर्ने।

प्राथमिकताका क्षेत्रहरू:

बजेट बाँडफाँड गर्दा मैले देहायका क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखेको छु।

- कृषि तथा पशु, खानेपानी तथा सरसफाई
- रोग व्याधि सङ्क्रमण नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन
- शिक्षा, स्वास्थ्य, सिँचाई र स्थानीय पूर्वाधार
- पर्यटन, वन र उद्योग
- सामाजिक सुरक्षा र समावेशिकरण
- सेवा प्रवाह, सुशासन प्रवर्द्धन र वातावरणको संरक्षण तथा बहुआयामिक विषयको विकास।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

"दिगो विकासको आधार — ग्रामीण विकास र पूर्वाधार" भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई विकासको पथमा अगाडि लैजानको लागि गाउँपालिकाले सारेको ठूला योजना अन्तर्गत सुन्दरेढुङ्गा-जुठापौवा-सालझण्डी मोटरबाटोलाई सडक र प्रदेशसँगको समपूरक योजनाको रूपमा अगाडि बढाएको छु। उक्त योजनाको लागि सङ्घीय समपूरक कोषबाट रु. ८०,००,०००/- (असी लाख) र प्रदेश समपूरक कोषबाट रु. ५०,००,०००/- (पचास लाख) र गाउँपालिकाबाट रु. २,३०,००,०००/- (दुई करोड तिस लाख) रुपैयाँ गरी रु. ३,६०,००,०००/- (तीन करोड साठी लाख) विनियोजन गरेको छु। गाउँपालिकालाई सडक सञ्जालमा जोड्नको लागि छहरा-तान्सिङ्गल-सातमुरे कालोपत्रेको लागि प्रदेश समपूरक कोषबाट रु. ५०,००,०००/- (पचास लाख) र गाउँपालिकाबाट रु. २,००,००,०००/- (दुई करोड) गरी जम्मा रु. २,५०,००,०००/- (दुई करोड पचास लाख) विनियोजन गरेको छु। गाउँपालिकालाई तीन जिल्ला जोड्ने उद्देश्यले रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई अर्घाखाँची सँग पहुँच मार्ग गराउन पेलाबास-बल्घा-अर्घाखाँची मो.बा.लाई प्रदेश समपूरक अन्तर्गत रु. १,००,००,०००/- (एक करोड) विनियोजन गरेको छु। विकासलाई दिगो गराउनका लागि सडक तथा प्रदेश सँगको सहकार्य र समन्वयलाई अगाडी बढाईनेछ।

अब म विषयगत क्षेत्र तर्फ प्रवेश गर्दछु।

कृषि/पशु:

“वर्तमानको आवश्यकता — कृषिमा आत्मनिर्भरता” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै कृषिलाई व्यावसायिकरण विविधिकरण तथा यान्त्रीकरणमा जोड दिँदै कृषि उत्पादनमा मात्रात्मक र गुणात्मक वृद्धि गरी कृषि र पशुजन्य उत्पादन निर्यात गरी नागरिकको आय आर्जनमा वृद्धि गर्ने तर्फ बजेट लक्षित गरेको छु। कृषि विकास र पशुपालन क्षेत्रको समग्र विकासको लागि कुल रु. १,६९,००,०००/- (एक करोड उनान्सत्तरी लाख

रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। किसानको मागलाई मध्यनजर गरी मिनीटिलर(हाते ट्रयाक्टर) वितरणको लागि रु. ५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) र कुटानी पिसानी मिलमा रु. ५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। उत्कृष्ट कृषकको लागि प्रोत्साहन तालिम तथा पुरस्कारको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। उक्त कार्यलाई रु.४,००,०००/- (चार लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। साथै मौरीघारमा ५०% अनुदान अन्तर्गत रु.२,५०,०००/- (दुई लाख पचास हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। सहकारी मार्फत उत्पादित, निकासी हुने दूध, मासु को बिक्रि/ढुवानीमा अनुदानको लागि रु. ११,००,०००/- (एघार लाख रुपैयाँ) छुट्याएको छु। आवश्यकता र सम्भाव्यताको लेखाजोखा गरी कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने मागमा आधारित कृषि सामग्री वितरण को लागी रु.१५,००,०००/- (पन्ध्र लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। समूह गठन गरी व्यावसायिक कृषिमा लागेका युवाहरूलाई आकर्षित गर्न सहयोगको व्यवस्था मिलाएको छु। मागमा आधारित कृषि बिरुवा वितरणमा रु.८,००,०००/- (आठ लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। सिमेन्ट पोखरी अनुदान कार्यक्रम ल्याएको छु। पशु औषधि खरिद, पशु नस्ल सुधार, भकारो सुधार कार्यक्रम, पशु ल्याव स्थापना तथा विस्तार अनुदान कार्यक्रमलाई आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। माछापालन, बंगुर, लोकल कुखुरा, प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रमलाई रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। सहकारीलाई अनुगमन तथा नियमन गर्न आवश्यक तालिममा रु.१,५०,०००/- (एक लाख पचास हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। उत्पादित कृषि वस्तुलाई बजार व्यवस्थापन गर्नका लागि हाट बजार स्थापनाको लागी रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु।

पर्यटन:

रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई पर्यटकीय हबको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ। गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको ऐतिहासिक धार्मिक स्थल रैनादेवी मन्दिरको विकासको लागि रु.५०,००,०००/- (पचास लाख रुपैयाँ) बजेट विनियोजित गरेको छु। जलुके झरनालाई शितलताको सुन्दर प्रतिबिम्बको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ। उक्त योजनाका लागि रु.७,००,०००/- (सात लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। गाउँपालिका भित्र रहेका मन्दिरहरूलाई संरक्षण गर्दै पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ। उक्त कार्यको लागि रु.८१,००,०००/- (एकालाख लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। साथै पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न झेरुङगढी किल्ला र जलुके झरनालाई आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।

सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र:

सहकारीलाई उत्पादनसँग जोडिने नीति अबलम्बन गरिने छ। कृषिमा आधारित सहकारीलाई विशेष प्रोत्साहन गरिने छ। समग्र सहकारी क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ। लघुवित्तहरूको सेवालाई जनमैत्री बनाउन आवश्यक कदम चालिने छ। सहकारी तालिमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ। साथै सहकारीबाट मासु र दुध बिक्री वितरण गर्ने किसानलाई प्रोत्साहनको लागि ढुवानी अनुदान बापतको लागि रु.११,००,०००/- (एघार लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ ।

शिक्षा:

समाजको ज्योतिको रूपमा रहेको शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि विशेष ध्यान दिइने छ। शिक्षालाई व्यावसायिकता तर्फ उन्मुख गर्न रु.२,३२,४०,०००/- (दुई करोड बत्तिस लाख चालिस हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ । शिक्षाको प्रारम्भ बिन्दु बाल शिक्षाको भौतिक पक्ष र समग्र गुणस्तर सुधारको लागि रकम विनियोजन गरको छ। शिक्षा व्यवस्थित गर्न र प्र.अ.को र विद्यालय व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकासको लागि तालिमको व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ। कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन, लगायत शिक्षा विकाससँग सम्बन्धित शिर्षकको लागि पर्याप्त रकम छुट्याएको छ। नमूना क्याम्पसको रूपमा विकास गर्नको लागि भैरव बहुमुखी क्याम्पसको लागि रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ। प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षाको लागि विशेष ध्यान दिएको छ। ई.सि.डी., लेखा कर्मचारी तथा कार्यालय सहयोगीको तलबमा रु.१,१४,००,०००/- (एक करोड चौध लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ । सिमान्तकृत कुमाल समुदाय दिवा खाजा कार्यक्रम र पोषाक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ। छात्र छात्राको अपेक्षा रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको शुभेच्छा भन्ने नाराका साथ यस पालिका भित्रका प्राविधिक विद्यालयमा पढ्ने प्रत्येक बडाबाट दुई/दुई जनालाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्न रु.६,३०,०००/- (छ लाख तिस हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ। बिग स्कुल को सम्भाव्यता अध्ययनको लागि रकम विनियोजन गरेको छ । गाउँपालिका स्तरीय स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माणको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ । विद्यालयबाट खेलाडी उत्पादनका लागि राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा रु.३,००,०००/- (तीन लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ । १ देखि ५ सम्मका बालबालिकालाई विद्यालय आउने वातावरणको सिर्जना गर्न, लागि दिवा खाजा कार्यक्रमको रकममा वृद्धि गर्नका लागि रु.३२,००,०००/- (बत्तीस लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ । एक नमूना विद्यालय एक एक स्वास्थ्यकर्मी अवधारणा अनुरूप भैरव नवदीप मा.वि.मा स्वास्थ्यकर्मीको व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ।

स्वास्थ्य:

विश्व भर फैलिएको कोरोना नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन शिर्षकमा रु.१०,००,०००/- (दश लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । गाउँपालिकाबासी सम्पूर्ण नागरिकको स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीति अनुरूप निशुल्क स्वास्थ्य बीमाको लागि रु.४,००,०००/- (चार लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । साथै ५० (पचास) प्रतिशत स्वास्थ्य बीमा अनुदान कार्यक्रममा रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत "सुत्केरी आमा पोसिलो खाना" शिर्षकको लागि रु.७,००,०००/- (सात लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । स्वस्थ बा-आमा कार्यक्रम अन्तर्गत डाक्टर सहित घर-घरमै गई जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षणको लागि रु.२,५०,०००/- (दुई लाख पचास हजार रुपैयाँ) छुट्याएको छु । पैसाको अभावमा कुनै पनि नागरिकको सामान्य रोगबाट समेत ज्यान नजाओस् भन्ने उद्देश्यले स्वास्थ्य उपचार सहयोग कोषमा रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । महिला स्वयंसेविकाको दशैं खर्चको लागि रु.१,५००/- (पन्ध्र सय रुपैयाँ) थप गरीनुका साथै यातायात भत्ता मासिक रु.२५० (दुई सय पचास रुपैयाँ)ले वृद्धि गरी रु.१,२५०/- (एक हजार दुई सय पचास रुपैयाँ) बनाएको छु । उक्त योजनाका लागि रु.११,८८,०००/- (एघार लाख अठासी हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । सुनौला हजार दिनका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । X-ray Machine सञ्चालन गर्न जनशक्तिको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु । जनताले स्वस्थ बाँच्न पाउने हकलाई सुनिश्चता दिन समग्र स्वास्थ्य क्षेत्रमा रु.१,२५,००,०००/- (एक करोड पच्चिस लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम:

"स्वच्छ खानेपानी स्वस्थ जीवन" भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसात गर्दै खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । हरेक नागरिकको घर-घरमा स्वच्छ खानेपानीको लागि एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यस कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । भट्टे लिफ्ट खानेपानी, बल्देङ्गढी र नेपाने लिफ्ट खानेपानी योजना सम्पन्न गरिनेछ । खानेपानीका निम्ति आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । समग्र खानेपानी विकासको आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु तथा गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि रु.६,००,०००/- (छ लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । साथै सार्वजनिक शौचालयको लागी रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु ।

संस्कृति प्रवर्धन:

पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम, सरायँ नाँच प्रवर्धन, मारुनी नाँच, भैलो, सोरठी नाँच तथा लाखे नाँच, तीज गीत, न्वागी महोत्सव र भजन किर्तन लगायत स्थानीय संस्कृति संरक्षण र विकासको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र रहेका मन्दिरहरूको संरक्षणको निम्ति आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । रैनादेवी मन्दिर लगायत सम्पदाको संरक्षण गर्ने निती अङ्गिकार गरेको छु ।

युवा, खेलकुद तथा मनोरञ्जन:

युवा स्वरोजगार अन्तर्गत पशु फर्म व्यवस्थापन, कृषि तथा यन्त्रीकरण तर्फ आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। खेलकुद सामग्रीका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु। "स्वस्थ जीवनयापनका लागि खेलकुद" भन्ने मूल नाराका साथ सञ्चालन हुने अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिताको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु। साथै युवाहरूको जोस जाँगरलाई प्रवर्धन गर्नका लागि उपाध्यक्ष सँग युवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु.५,००,०००/- (पाँच लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । गाउँपालिका स्तरीय खेलाडी उत्पादन गर्न विविध कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।

लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण:

एकल महिला उद्यमी कार्यक्रम, महिला सिपमूलक कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, दलित, आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रमको निम्ति आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। बालबालिका तर्फ अशक्त, असहाय, अति बिपन्न, अनाथ बालबालिकाको निम्ति छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। बालविवाह सचेतना कार्यक्रमको निम्ति आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत "पाँच अ" छात्रवृत्ति कार्यक्रमका लागि लक्षित कार्यक्रमको लागि रु.२८,००,०००/- (अष्टाइस लाख रुपैयाँ) बजेट व्यवस्था गरेको छु । साथै राज्यबाट छुटेका "ग" वर्गका अपाङ्ग नागरिकलाई मासिक रु.२५०/- (दुई सय पचास) का दरले हुने गरी रु.६,००,०००/- (छ लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु ।

सडक:

गाउँपालिकास्तरीय सडकको निम्ति आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। ठूला योजनालाई सडक तथा प्रदेश स्तरीय सम्पूरक योजनाको रूपमा रकम विनियोजन गरेको छु। सुन्दरेढुङ्गा-सालझण्डी मोटरबाटो पिच गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु। गाउँपालिका भवन-धजावान्ने-तान्सिङ्गल-सातमुरे मो.बा. कालोपत्रेको लागि रु.२,५०,००,०००/- (दुई करोड पचास लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु । साथै प्रत्येक वडाका मोटरबाटो निर्माण र स्तरोन्नति गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु। जुठा-चहला मोटरबाटोको लागि रु.१०,००,०००/- (दश लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। प्रत्येक वडामा न्यूनतम एक योजना रु.१०,००,०००/- (दश लाख रुपैयाँ)को कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाएको छु । जनतालाई यातायातको पहुँचमा ल्याउन सुरक्षित यात्राको लागि समग्र विकासको सूचकको रूपमा रहेको सडकको स्तरोन्नतिको लागि रु.६,२२,५०,०००/- (छ करोड बाइस लाख पचास हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु ।

सिँचाइ:

सिँचाइ शिर्षकमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। भुवनपोखरी सिँचाइ, कयनगौरा सिँचाइ, ठुलोकुलो सिँचाइ, अर्चले कुलो सिँचाइ लगायतका अन्य सिँचाइ आयोजनामा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

वन तथा भू-संरक्षण:

वन तथा भू-संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। आपतकालीन रूपमा भित्रिने बाढी पहिरो विपद्लाई नियन्त्रण गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रु.१५,००,०००/- (पन्ध्र लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरको छु।

वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन:

सम्भावित विपद् व्यवस्थापनको लागि गाउँपालिकाको लागि जाली ग्याविन खरिदको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। वडा कार्यालय तथा प्रहरी चौकीलाई विपद् प्रतिकार्य सामग्री व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। टोल-टोलमा विपद् उद्धार समूह गठन, तालिम र परिचालन गरी अगाडी बढ्ने कार्यक्रम राखेको छु। गाउँपालिका स्तरीय नगर प्रहरीको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।

फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन:

फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यको लागि रु.६,००,०००/- (छ लाख रुपैयाँ) बजेट विनियोजन गरेको छु। जनघनत्व बढी भएका स्थानमा आवश्यकता अनुसार डस्ट बिनको व्यवस्थाको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।

सेवा प्रवाह:

सरकारी कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई अधिकतम जनमैत्री बनाइने छ। कम्प्युटर तालिम, क्षमता विकास तालिम मार्फत कर्मचारीहरूको कार्यक्षमता वृद्धि गरिने छ। हरेक सरकारी कार्यालयमा नागरिक हेल्प डेस्कको निर्माण र सञ्चालन गरिने छ। सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढ गरिने छ। यी सबै कार्यको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। घुम्ती सेवा मार्फत जनताको घर-दैलोमै गएर सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाएको छु। सबै वडा कार्यालयमा डिजिटल नोटिस बोर्ड राख्ने व्यवस्था मिलाएको छु, साथै सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। जनतासँग प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम, जनतासँग जनप्रतिनिधि रेडियो कार्यक्रम र गाउँपालिकाको वार्षिक समिक्षा कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। जनताको सेवा सन्तुष्टि मध्यनजर गर्दै कर्मचारीलाई सेवा प्रवाहमा प्रोत्साहन गर्न सङ्घीय सरकारले बढाएको तलबलाई यस स्थानीय तहमा पनि निरन्तरता दिईनेछ त्यसको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु।

सुशासन प्रबर्धन:

- नागरिक वडापत्र निर्माण तथा अद्यावधिक गरिने छ। डिजिटल नागरिक वडापत्रको समेत व्यवस्था गर्दै लगिने छ।
- गुनासो व्यवस्थापनको प्रभावकारी संयन्त्र गठन गरिने छ। सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सेवाग्राही सन्तुष्ट मापन आदि जस्ता सेवा प्रवाहका नवीनतम अवधारणाको अवलम्बन गरिने छ।
- जनताको सेवा सन्तुष्टि मापनको सार्वजनिक सुनुवाईको लागि रु.४,००,०००/- (चार लाख रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छ।

बजेट कार्यान्वयन:

आयोजनाहरूको अनुगमन गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट हुने व्यवस्था मिलाइने छ। वडा स्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समितिबाट योजनाहरूको नियमित अनुगमन तथा प्रतिवेदन र पृष्ठपोषणको व्यवस्था मिलाइने छ। आयोजनासँग सम्बन्धित विषयगत समिति, विषयगत शाखाहरूबाट समेत नियमित अनुगमन मुल्याङ्कनको व्यवस्था मिलाइने छ। यसबाट बजेट कार्यान्वयनमा अनुशासन र नतिजा प्राप्ति सुनिश्चितता आउने विश्वास लिएको छ।

विनियोजित पुँजीगत बजेट खर्च हुन नसक्नु आर्थिक विकासको लागि चुनौतिको विषय बनेको छ। निर्धारित समय र लागतमा कार्य सम्पन्न गर्न, निर्माणमा गुणस्तर कायम गर्न र निर्णयकर्ता तथा निर्माण सम्बद्ध व्यवसायी परिणाम प्रति जवाफदेही हुने प्रणालीको विकास गरिने छ।

बजेट कार्यान्वयन कार्यतालिका बनाई सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म माथिका क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रमहरूको बजेट कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थाको योजना प्रस्तुत गर्दछु।

यस आर्थिक वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न रु.६४,६९,२५,०००/- (चौसट्टी करोड उनान्सत्तरी लाख पच्चिस हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरेको छु। कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु.४२,०२,७३,०००/- (बयालीस करोड दुई लाख त्रिहत्तर हजार रुपैयाँ) र पुँजीगत तर्फ रु.२२,६६,५२,०००/- (बाईस करोड छैसट्टी लाख बाउन्न हजार रुपैयाँ) रहेको छ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये आन्तरिक आय तर्फ रु.१,२५,००,००० (एक करोड पच्चिस लाख रुपैयाँ), सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान र राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु.२१,५४,८६,०००/- (एक्काइस करोड चवन्न लाख छयासी हजार रुपैयाँ),

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान तथा राजस्व बाँडफाँडबाट रु.२,५५,४९,०००/- (दुई करोड पचपन्न लाख एकचालिस हजार रुपैयाँ) विनियोजन गरिएको छ। सङ्घीय सशर्त अनुदानको रु.३२,९०,००,०००/- (बत्तिस करोड दश लाख रुपैयाँ), समपुरक अनुदानमा रु.८०,००,०००/- (असी लाख रुपैयाँ) र प्रदेश समपुरकमा रु.९,५०,००,०००/- (एक करोड पचास लाख रुपैयाँ), सङ्घीय विशेष अनुदानको रकम रु.९,२०,००,०००/- (एक करोड बिस लाख रुपैयाँ), प्रदेश विशेष अनुदान रकम रु.६०,००,०००/- (साठी लाख रुपैयाँ), प्रदेश सशर्त अनुदान रकम रु.८०,००,०००/- (असी लाख रुपैयाँ), अघिल्लो वर्ष बचत अनुमानित बजेट रु.३,५०,४८,०००/- (तीन करोड पचास लाख अडचालीस हजार रुपैयाँ) गरी आय आँकलन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महादोय,

यो बजेटको कार्यान्वयनबाट गाउँपालिका समानुपातिक र न्यायपूर्ण विकास सँगै समृद्धिको नयाँ चरणमा प्रवेश गर्नेछ। गाउँपालिकाबासी आम नागरिकहरूको संविधान प्रदत्त मौलिक हकहरू कार्यान्वयन हुँदै जानेछन् भन्ने आशा मैले लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन प्रदान गर्नुहुने आदरणीय अध्यक्षज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, विषयगत समिति, विभिन्न विज्ञ, अर्थशास्त्री, राजनीतिक दलका नेताज्यूहरू, नागरिक समूहका अगुवाहरू, सामाजिक अभियान्ता, विषयगत कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू लगायत सम्पूर्ण प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। साथै यस कार्यमा अहोरात्र खटिई नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण कार्यलाई सफल बनाउनुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु। बजेट निर्माण कार्यमा अहोरात्र खटिनुहुने राष्ट्रसेवक कर्मचारी टिम लगायत सम्पूर्णलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

अन्त्यमा रैनादेवी छहरा गाउँपालिकाको विकासमा टेवा पुऱ्याउनुहुने सबै करदाताहरू, सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, गैर सरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरू लगायत रैनादेवी छहराबासी र रैनादेवी छहरा गाउँपालिकालाई माया गर्नुहुने सम्पूर्ण आमा-बुवा, दाजु-भाइ, दिदी-बहिनीहरूलाई यस अवसरमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दै यो बजेटको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पूर्ण सहयोग पाउने विश्वास गर्दछु।

धन्यवाद !



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा

विनियोजन ऐन

रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पा को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१०

प्रस्तावना : रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पा २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पाको विनियोजन ऐन, " रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६७,४९,२५,००० (अक्षरूपी रुपैयाँ सत्सठ्ठी करोड उनन्चास लाख पच्चिस हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५०५०८१०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका													
१	ग बर्ग अपाङ्गलाई मासिक २५० भत्ता		२११११	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०	N/A	१,७०,००	१,७०,००	०	०	०	०	०	
३	सामुदायिक रेडियो मुक्तिनाथ संग जन प्रतिनिधि कार्यक्रम तथा विविध सूचना प्रसारण		२११११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१०	N/A	९३,००	९३,००	०	०	०	०	०	
५	पोशाक		२११२१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	
६	महंगी भत्ता		२११३२	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	
७	फिल्ड भत्ता		२११३३	१०	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०	N/A	३६,००	३६,००	०	०	०	०	०	
११	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	
१२	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२२२	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
१३	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	
१४	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	१४	१४	०	०	०	०	०	
१५	संचार महसुल		२२११२	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	
१६	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	N/A	३६	३६	०	०	०	०	०	
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	N/A	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०	
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१	N/A	४५,००	४५,००	०	०	०	०	०	०
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	N/A	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०	०
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च विविध प्रहरी चौकी इन्धन तथा मर्मत		२२३१९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२३	न्यायिक परामर्श सेवा		२२४११	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२४	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१	N/A	२८,००	२८,००	०	०	०	०	०	०
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२६	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य		२२४१३	१०	N/A	५३,००	५३,००	०	०	०	०	०	०
२७	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१०	N/A	१,२०,००	१,२०,००	०	०	०	०	०	०
२८	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२९	जन प्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम		२२५११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३०	उपभोक्ता तालिम		२२५११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३१	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
३२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३३	तारजाली ग्याविन		२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३४	लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२८,००	०	२८,००	०	०	०	०	०
३५	न्यायिक समिति		२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३६	जनजागृति विद्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
३७	उपाध्यक्ष संग युवा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३८	त्रिपाल खरिद		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३९	मन्दिर निर्माण तथा संस्कृति संरक्षण		२२५२२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०	आखा अस्पताल		२२५२२	१	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
४१	कुवारीदेवी प्रा वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४२	मर्मतसम्भार कोष		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
४३	फोहोर मैला व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
४४	प्रकोप कोष		२२५२२	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
४५	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
४६	कृषि स्मार्ट सत्यवति		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४७	बाल कन्या प्रा वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४८	कालिका आ वि शैक्षिक गुणस्तर जुठापौवा		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
४९	मदन आश्रीत प्रा वि		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५०	मासिक आर्युवेद २ दिने सेवा सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
५१	भैरव बहुमुखि क्यामपस छात्रवृत्ति		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५२	अध्यष कप भलिवल		२२५२२	१	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
५३	दिप ज्योती प्रा वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५५	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	२८,००	२८,००	०	०	०	०	०	०
५६	भ्रमण खर्च पदाधिकारी		२२६१२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
५७	वडा न ३ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५८	वडा न ४ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५९	वडा न ६ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६०	वडा नं २ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६१	वडा न ८ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६२	वडा नं ७ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६३	वडा न ५ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६४	विविध खर्च भैपरी चालु		२२७११	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६५	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२८,००	२८,००	०	०	०	०	०	०
६६	वडा न १ विविध खर्च		२२७११	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६७	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
६८	घरभाडा		२८१४२	१०	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
६९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
७०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
७१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
७२	गुहारठाना कालिमाटी मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
७३	इटिया धरापानी रोकाहा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
७४	सत्यवति खसनि दह मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७५	शान्ती मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
७६	पलासपाटा मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
७७	छापपोखरा बाख्रे मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७८	मौलाडाडा खड्केनी धुलेनी मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
७९	बरौदी काउले हुदै आरुखोला मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०	टुनिवर सिचाई आयोजना		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८१	जुठापौवा पानिडाडा पटुवाचौर नेपाने		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८२	सोमादी दह हुदै साउने मो बा		३११५१	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
८३	दोनदारे भगवति प्रा वि हुदै रातामाटा मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८४	पटुवाचौर मान्द्रेघाट छचुवा मो बा		३११५१	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
८५	चहला स्वास्थ्य ईकाई		३११५१	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
८६	दमार असौर्दी पलासपाटा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८७	देउराली असौर्दी मो बा		३११५१	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
८८	पेलावास झिरुवास अमिले मो बा		३११५१	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
८९	पेलावास -बल्घा- अर्घाखाची मो बा		३११५१	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
९०	छहरा वडा भवन -धजाबात्रे -ताडसिंगल -सातमुरे मो बा		३११५१	१	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०	०
९१	मेहलछेडा ज्यामिरे गोरु ठोक्नेछेडा बुढिदमार मो बा		३११५१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
९२	घुसुरेढुङ्गा मौलाडाडा मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
९३	मेहलढाव गाउटोल जाने बाटो		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
९४	चौपारीटोल तिम्ले जुरथुम्की ढुङ्गेखोला हुदे उचैटोल मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
९५	मगरान खेलमैदान		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९६	भञ्ज्याङ दुविचौर छतडाडा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९७	अम्लावास काउले खोला मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
९८	साउन्नेटा वाजावारी ठाडो मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
९९	भालुखान सेनपोखरा मो बा		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१००	अमिले मन्दिर देखि छापपोखरा मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०१	भुल्केपानी ढाव मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१०२	आमबोटपोखरा लेख सिखरपोखरी मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१०३	छचुवा मो बा नयाँ ट्रयाक		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१०४	भयरथान क्युरेनि मो बा		३११५१	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१०५	भालुखान कुसेनीचौर वार्डभवन ढलान मो बा		३११५१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
१०६	पाल्ले मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१०७	चिलाउनेडाडा अर्चले फाँट मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१०८	सत्यवति जरेङ मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१०९	कोकलधारा असौदी मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
११०	बाख्रे अम्लावास गद्दार मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१११	राजुका डाडा लितखोला आरु डाडा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
११२	वार्ड ४ कार्यालय देखि फुलवारी टोल हुदै बखरपाटा जाने मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
११३	वडाभवन -धजाबान्ने- ताङसिंगल -सातमुरे मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०	०	०
११४	ढोडखोर सुकदमार बर्दवास मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
११५	भलुवा पोखरा जैसिटोल अमिले मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
११६	भैपरी पुजिगत		३११५१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
११७	डाडाखोल्सी काशिचौर कोईराला रुख छाप मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११८	लौदापानी इगुरिया मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
११९	न्यू स्टार क्लव		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१२०	सुन्दरेढुङ्गा जुठापौवा सालझण्डि पिच		३११५१	१	N/A	५०,००	०	०	५०,००	०	०	०	०
१२१	दिग शिवालय मन्दिर जोड्ने मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१२२	लाटीगाडे बोखर काउले चहला		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१२३	संघ समपुरक		३११५१	१	N/A	८०,००	०	८०,००	०	०	०	०	०
१२४	जुठापौवा चहला काउले मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१२५	भर्ले भवानी गहिरेनिचौर मो बा स्तरोन्नति तथा निर्माण		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१२६	कटहर रुख जैसीटोल मोहरे मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१२७	दह भञ्ज्याङ मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१२८	छेउफान सिमलखोरिया अम्लावास मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१२९	सुन्दरेढूङगा जुठापौवा सालझण्डि पिच मो बा		३११५१	१	N/A	९०,००	०	९०,००	०	०	०	०	०
१३०	बजादी आठमुरे मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१३१	जैसीटोल अर्चलधारा बस्ती संरक्षण		३११५१	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१३२	खदालटोल -कोल -काउले मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१३३	जुठापानी कुवारि देवी प्रा वि काभ्रेखोला मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१३४	मैनादी लेख रानाटोल मो बा मर्मत तथा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३५	धजावान्ने कोलबोट मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
१३६	पेलावास बल्छा अर्घाखाँची मो बा		३११५१	१	N/A	५०,००	०	०	५०,००	०	०	०	०
१३७	हुटुङ्गा बेल्कारुख टाटिम मो बा		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१३८	सुन्दरेढुङगा -जुठापौवा- सालझण्डि पिच प्रदेश समपुरक		३११५१	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
१३९	सोमादी कबिलास भोटानी मो बा स्तरोत्रति		३११५१	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
१४०	छहरा वडा भवन -धजाबात्रे -ताङसिंगल -सातमुरे मो बा		३११५१	१	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०	०
१४१	तिनधारे भल व्यवस्थापन		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१४२	मेहलढाप राङवाङ गल्दा पाखुरे भरमातुङ		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१४३	पोखराडाडा भोङका मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१४४	छहरा धजाबात्रे ताङ्गसिंगल हुदै सातमुरे मो बा		३११५१	१	N/A	५०,००	०	०	५०,००	०	०	०	०
१४५	मेहलढाप गुहारठाना मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१४६	स्वाथ्य चौकी कोलायरचवर चोरगोठ मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१४७	पांग्रेखोला कडेल टोला हडेवा मो बा		३११५१	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१४८	सिम्ले बसेनी सिचाई आयोजना		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१४९	अलैची ठुलाखेत सिचाई		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५०	माझपाटा सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५१	छेडुवा गाडकुलो सेरा हडेवा सिचाई		३११५५	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
१५२	अर्चले सिचाई		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५३	ढोरडखोर हिउदे सिंचाई बुढिदमार		३११५५	१	N/A	१,७०	१,७०	०	०	०	०	०	०
१५४	खहरे घेल सिचाई		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५५	हेकुले टारी सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१५६	कयनगैरा सिचाई		३११५५	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१५७	अमराई कुलो असौंदी		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५८	छेडुवा सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१५९	बेलवास सिचाई		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१६०	कयनपानी कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१६१	डिप जाने घाट सिचाई कुलो		३११५५	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१६२	भुल्के छिस सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६३	जामुनेगैरा सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६४	तुसारे सिचाई		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१६५	सुनारी सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१६६	पाईप खरिद		३११५६	१	N/A	७,५०	०	७,५०	०	०	०	०	०
१६७	काभ्रे खा पा		३११५६	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१६८	वास योजना		३११५६	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१६९	धापडाडा खा पा		३११५६	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१७०	सर्देवा खा पा एक घर १ धारा		३११५६	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
१७१	तिनगिरे खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१७२	हेकुले टुनी सल्लेधारा खा पा		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१७३	घाटाखोला खासु टोल खा पा मर्मत		३११५६	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१७४	मगाल पुच्छार मो बा		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१७५	छाप देलुङ्गा दिग लिफ्ट खा पा		३११५६	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७६	चिलाउने पानी डाडागाउँ लिष्ट खा पा		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१७७	तिल्केरी लिफ्ट खा पा		३११५६	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
१७८	बेदबेदाङ्ग घाटखोला खा पा		३११५६	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१७९	बरघाम खा पा एक घर एक धारा कार्यक्रम		३११५६	१	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
१८०	रुघ लिष्ट खा पा		३११५६	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
१८१	दोनधारे खा पा		३११५६	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
१८२	झेर्दी खा पा १ घर १ खा पा		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१८३	छापपोखरा शिवालय मन्दिर		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१८४	गुहारठाना महिला भवन		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१८५	साउने भंगानेपोखरा महिला भवन		३११५९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१८६	मेहलढाप खेलमेदान ढाब		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८७	फुलवारी टोल विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण संरक्षण		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८८	सिद प्रा वि मर्मत साउने		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८९	जुठापौवा बजार महिला भवन		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१९०	अमिले स्वा ईकाई		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१९१	कालिका सहकारी महिला भवन		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१९२	बाल विनोद मेसेनरी वाल		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१९३	पिपलडाडा खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१९४	जोगदमार स्वाथ्य ईकाई		३११५९	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९५	बेदबेदाङ्ग मा वि ट्रेस निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१९६	राम मन्दिर निर्माण साउने ६		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१९७	पानीचौर खेलमैदान		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१९८	जनजागृति खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१९९	गा पा भवन मा ट्रेष्ट निर्माण		३११५९	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
२००	वार्ड भवन ट्रेष्ट निर्माण सोमादी		३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
२०१	इ प्र का मुझुङ्ग वाल निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२०२	मग्नानदेवी प्रा वि खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०३	कोकलधारा खेलमैदान		३११५९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
२०४	सिमलखोरीया ट्रेस निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२०५	गणेशस्थान मन्दिर आफ्रेचौर		३११५९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२०६	सार्वजनिक शौचालय		३११५९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२०७	पशुपति मन्दिर		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०८	बालविनोद आधारभुत वि देउरालीचौर फिल्ड निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२०९	झेरुङगढि किल्ला		३११५९	१	N/A	१,९७	०	०	१,९७	०	०	०	०
२१०	जोगदमार खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२११	जलुके झरना		३११५९	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२१२	मेहलढाप ढाव खेलमेदान		३११५९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२१३	अर्चले सामुदायिक स्वाथ्य ईकाई अर्चले मर्मत		३११५९	१	N/A	२,७०	०	२,७०	०	०	०	०	०
२१४	जोगवाणी खेलमैदान असौंदी		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२१५	रैनादेवी मन्दिर निर्माण तथा मर्मत		३११५९	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
२१६	मैदान बस्ती संरक्षण		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२१७	जनप्रिय आ वि विद्यालय घडेरी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२१८	रैनादेबी मा वि शौचालय निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२१९	गाउँघरे क्लिनिक असारे		३११५९	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२२०	तिखेचुली डाडा		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८२०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.१														
२२१	कृषि तथा पशु		२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
२२२	विविध भैपरी	१	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२२३	महिला १ लाख जेष्ठ २५ हजार दलित २५ हजार जनजाती २५ हजार युवा १ ५० र अपाङ्ग २५ हजार लक्षित कार्यक्रा		२२५२२	१	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०	०
२२४	स्वाथ्य चौकी पुरानो व्यवस्थापन तथा मर्मत		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२२५	सामुदायिक विद्युत वितरण सामान खरिद		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२२६	धुम्तीदेखि ५ नं जोडने मो बा		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२२७	सपौदी निमडाँडा फुक्नुड मो बा		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२२८	पुलको मुख देखि फुलवारी मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२२९	सपौदी मग्नान अर्चले मनभाग मो बा		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२३०	डाडा पोखरी छाप हुदै साउने ६ मो बा	१	३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२३१	भुटुक्दी कोईराला टोल भलायपोखरी मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३२	अर्याल टोल खडबडे मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३३	खासुटोल देखि रेगामी डाडा मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३४	कागति गैरा काभ्राको रुख मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३५	साजपोखरा आरुपाटा मो बा सा ७		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३६	भुटुक्दी ठुलापोखरा गैराघर भण्डारी टोल धर्मको घर सम्म मो बा		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२३७	मुसिपोखरी देखि उपल्लो मुसिपोखरी मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२३८	सडक सोरसार		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२३९	फडेर रुख पहाड टाएका मो बा सा ७		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४०	भैपरी		३११५९	१	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
२४१	सामुदायिक भवन तथा ट्रस निर्माण		३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
२४२	भुटुक्दी आ वि खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४३	कैलाश पुर मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२४४	कालिका मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२४५	जैसीका आप प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२४६	बेदबेदाङ्ग मा वि खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२४७	भुटुक्दी बजार व्यवस्थापन		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२४८	भुमिका स्थान सिदबाबा मन्दिर परिषद घेरावार पोखरपाटा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२४९	सुन्दरी पोखरी भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५०	शेन चौर प्रतिकालय निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५१	महिला भवन निर्माण साउने ६		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५२	शिव मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५३	सामुदायिक भवन देवले		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५४	महिला भवन भुटुक्दी		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
८०५५०५०८२०२ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.२													
२५५	सोमादी वि क टोल दलित संरक्षण		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२५६	लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२५७	सर्देवा सामुदायिक स्वा ईकाई		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२५८	कृषि तथा पशु विकास	२	२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
२५९	तानुसीऽगल बजादी छाप मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२६०	सेतिढुङ्गा बटाई पोखरी मर्मत		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२६१	खाडा उपल्ला पिपल मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२६२	मर्मतसम्भार		३११५१	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
२६३	पाकुरिका रुख विन्दवासिनी अयरडाडा मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२६४	बजादी कुइनेटा घुम्ती सुधार		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२६५	माईका स्थान राती पोखरी घाट मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२६६	धजाबात्रे सोमादी मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२६७	अधेरीगेरा बासखर्क मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२६८	सर्देवा गाउँकुलो सिचाई		३११५५	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
२६९	निम्दी खा पा		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२७०	निम्दि खाल्ल सर्देवा		३११५६	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२७१	तल्लो दिग खा पा		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२७२	वेलपाटा खा पा		३११५६	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
२७३	सिरुपानी मुल संरक्षण तथा टंकी निर्माण		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
२७४	साविक ४ मा प्रतिक्षालय निर्माण तथा भवन मर्मत		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२७५	बगाले खोला खेल मैदान		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
२७६	सर्देवा राम मन्दिर घेरावार तथा गेट निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२७७	सवमादी स्वामिका रुख चौपारी निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०

८०५५०५०८२०३ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.३

२७८	कृषि पशु कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२७९	लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८०	कार्यालय व्यवस्थापन	३	२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१	शिक्षा	३	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८२	स्वास्थ्य		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२८३	काभ्रेखोला हेकुले देउराली रातामाटा बगाल ढुङ्गा मव बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२८४	चालु सडक सोरसार		३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२८५	गोखुङ्गा सत्यदेवी सपाङ्दी मन्दिर मो बा		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८६	पुजरी टोल मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२८७	अर्चलधारा मुनी घुम्ती बाल हुदै रेगामीटोल पसल मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२८८	खर्क ठुलापोखरा मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२८९	टाकुरा अरदाई पिपलकारुख मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
२९०	भण्डारी टोल सुर्वणखाल मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२९१	भैसी गैरा भुवाने आरुगैरा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२९२	वासखर्क घेचो ढडेन मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२९३	वेलकारुख प्रतिक्षालय		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२९४	भलुवापोखरा राउतटोल झिरुवास मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२९५	बौघाखोला ठुलापोखरा नेवारेखोला कृषि सडक मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
२९६	ढाडागैरा दमारखोला धोवेनी पिपल मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२९७	सिचाई योजना		३११५५	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
२९८	मेहलपानी ट्याङकी निर्माण		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२९९	छेर्दी लिप्टीड् खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३००	छेर्दी खरक खा पा		३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
३०१	दशैघर मन्दिर		३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३०२	भैपरी मर्मत		३११५९	१	N/A	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०	०
३०३	वडा भवन ट्रस निर्माण	३	३११५९	१	N/A	११,५०	०	११,५०	०	०	०	०	०	०
३०४	हुडुङ्गा प्रतिक्षालय		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०

८०५५०५०८२०४ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.४

८०५५०५०८२०४ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.४



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३०५	भैपरी चालु		२२५२२	१	N/A	५५	५५	०	०	०	०	०	०
३०६	महिला लक्षित	४	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३०७	शैक्षिक गुणस्तर सुधार		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
३०८	युवा तथा बालबालिका लक्षित		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
३०९	दलित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३१०	सहकारी व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३११	जनजाती लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
३१२	धजाबात्रे अधुरो शिवालय मन्दिर मर्मत		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३१३	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३१४	तिलकथान पार्क सहित सस्कर्ति संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्दन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१५	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३१६	स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन तथा स्वास्थ्य संस्था मर्मत		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१७	कौवाडाडा खाला जाउनडाँडा मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३१८	तिलकथान ओखरपाटा मो बा घुम्ती सुधार		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३१९	ओडालेका रुख देखि पोखरडाडा पैरापनि मो बा		३११५१	१	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
३२०	छहरा तल्लो छहरा दागिल हरिआँप मो बा	४	३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३२१	जानकी प्रा वि देखि चौपारी मो बा मो बा मर्मत तथा भल व्यवस्थापन		३११५१	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२२	दह दागिल पोखरी मो बा		३११५१	१	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०	०
३२३	हेपो देखि जुरे ढुङ्गा मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०	०
३२४	अम्लावास मोठ कृषि सडक		३११५१	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०	०
३२५	भञ्ज्याङ मतिडाँडा बरकारुख मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३२६	पाल्ते देखि सात्रे जोङ्नी मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
३२७	रिपटोला घामचरा सत्यदेवी मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३२८	कोलपाटा आरुखर्क खत्रीखर्क मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३२९	वडा भरिका सम्पूर्ण सोरसार		३११५१	१	N/A	८,००	०	०	८,००	०	०	०	०	०
३३०	सम्मोडाडाँ गोलङ्सा बरको रुख हुदै भर्मातुङ्ग		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३३१	महेलढाप नाङ्गे सुकादह काफलबुटा मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३३२	धजावान्ने जौखर्क दुवीचौर मो बा		३११५१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
३३३	छडडाडा दुविचौर भञ्ज्याङ्ग मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३३४	देउराली पवखरा सरेनी कालिका मन्दिर मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३३५	मेहलढाप सोमरे टो ला मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०	०
३३६	चोरबोट भार्सेचौर दानसिँडाडा मो बा		३११५१	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०	०
३३७	मेहलढाप गाहाटोल बसाट मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
३३८	तिनधारे ठाडोडर गो बा सोलिङ		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३९	जौखर्क तपतपेपानी तल्लाहार मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३४०	पाकुरीदेखि भिरकुना मो बा	४	३११५१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३४१	चौघेरा मगाल खवला कुण्ड मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३४२	धजाबान्ने जौखर्क पारिगोठ मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
३४३	आपपाटा साविक ५ मो बा		३११५१	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
३४४	ढावा दोवाटा खा पा		३११५६	१	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०
३४५	पाखुरे भरमातुङ्ग खा पा		३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३४६	कवरपानि तथा सालधारा चोरबोट खा पा		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३४७	जुगगैरा खा पा मर्मत		३११५६	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३४८	फाप्ने गोहेले खा पा		३११५६	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०
३४९	नाङ्गे सुकादह खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३५०	काफलबुटा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
३५१	भैपरी मर्मतसंभार		३११५९	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
३५२	नयाँ पोखरा सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण		३११५९	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३५३	हुल्लाखर्क खेलमैदान		३११५९	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३५४	दागिल खेलमैदान		३११५९	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८२०५ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.५													
३५५	कालिका मा वि		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३५६	भैपरी		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३५७	बालकन्या प्रा वि शैक्षिक गुणस्तर	५	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३५८	संस्कृति संरक्षणको लागि पञ्चेबाजा खरिद		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५९	फोहोरमैला व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६०	कुवारीदेवि प्रा वि शैक्षिक गुणस्तर		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३६१	लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
३६२	मुझुङ्ग स्वास्थ्य चौकी		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६३	विभिन्न मेला		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३६४	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३६५	दिप ज्योती प्रा वि शैक्षिक गुणस्तर		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३६६	काउले रानाटोल गो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३६७	भालुखान लेख मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६८	दोवाटो देखि कुडुले मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३६९	बगैचा रातामाटा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३७०	पुरानो बाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३७१	मगाल फड्के निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७२	पोखरेडाँडा ठुलाचौर मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७३	कालिका मा वि अर्गाली टोल गो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
३७४	पाखासिला अधेरीखोला गोठपानी मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
३७५	घुम्ती बुढिचौर छेउफान मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३७६	घर्सलडाडा छिरछिरे गैरा जावुना रुख मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३७७	बटाभवन बाँसडाडा केतुकी डाडा छेउफान मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
३७८	धारापानी थामीटोला बजादी मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३७९	लौदापानी इगुरीया मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३८०	तल्लो चिदेर खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८१	खानेपानी टंकी निर्माण स्कुल माथि		३११५६	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
३८२	छेउफान खानेपानी गोलडाँडा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८३	पाईप खरिद		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८४	थामडाडा मन्दिर		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
३८५	सामुदायिक भवन भैसीखोला		३११५९	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
८०५५०५०८२०६ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.६													
३८६	गुहारथाना मा वि		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३८७	शिशुबोध प्रा वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३८८	जिवनज्योती प्रा वि		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३८९	कालिका आ वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९०	चण्डिका प्रा वि		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३९१	गौरादेवी मा वि	६	२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९२	मालिका आ वि	६	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
३९३	कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९४	कुवारी आ वि		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९५	लक्षित बर्ग कार्यक्रम	६	२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३९६	कृषि तथा पशु सेवा	६	२२५२२	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
३९७	दिप ज्योती प्रा वि		२२५२२	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३९८	चहला स्वाथ्य ईकाई फर्निचर		३११२३	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३९९	चिलाउनेडाँडा टाक्रिके मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४००	राजुडाडा नेपाले मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४०१	सिउदी चौरा रातामाटा मो बा		३११५१	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४०२	लोकासिङ सिर्सेनी मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०३	मालिका पुच्छार कचल मो बा		३११५१	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०
४०४	गुराँसधारा सभाहल जाने मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४०५	पानिडाडा नेष्टा मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४०६	सर्वेछेडा खलच्यूडि मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४०७	मर्मत तथा दशै सोरसार	६	३११५१	१	N/A	७,००	०	०	७,००	०	०	०	०
४०८	पधेरा अमिल आरुडाँडा मो बा		३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
४०९	ट्रान्समिटर घुम्ती सुधार गुहारठाना		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४१०	राजुडाडा महिला भवन सुन्धारा मो बा		३११५१	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
४११	अमलाधारा टाकुरा मो बा		३११५१	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
४१२	बेतनी अरेहो फाँट मो बा		३११५१	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०
४१३	लोकासीङ्ग सर्व अमलधारा मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४१४	चाँपछेडा गुहारथाना कालीमाटी टारलुङ्ग उल्लेर		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४१५	गाहापोखरा चहला जाली निर्माण		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४१६	बालुङगा थापागाडे मो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४१७	मुखिया टोल भुटुक्से गो बा		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४१८	पटुवाचौर बाख्रे बनेखोला मो बा		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४१९	पटुवाचौर ठानघुम्ती सुधार साकिने मो बा		३११५१	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
४२०	उल्लेर टोड्के कालिका आ वि मो बा		३११५१	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०												रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४२१	चुकेआँप टारी खा पा		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
४२२	जुठापौवा वजार पुरानो खा पा		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
४२३	चनौटा बालुङ्गा खा पा		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
४२४	नेष्टा खमारी बुढोखेत खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
४२५	गुहारठाना ठुलो पधरा खा पा		३११५६	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
४२६	गुहारथाना खा पा मर्मत		३११५६	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०	०
४२७	सुम्हारा लितखोला खा पा		३११५६	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
४२८	अमिले वेतेनी खा पा		३११५६	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
४२९	टोड्के भटुकगैरा खा पा		३११५६	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
४३०	काभ्रेगैरा खा पा		३११५६	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
४३१	उल्लेर टारलुङ खा पा		३११५६	१	N/A	९०	०	९०	०	०	०	०	०	०
४३२	गुहारठाना स्वाथ्य ईकाई शौचालय निर्माण		३११५९	१	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०	०
४३३	स्वाथ्य चौकी भवन मर्मत सम्भार		३११५९	१	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०	०
४३४	पानिडाडा महिला भवन		३११५९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
४३५	भैपरी तथा मर्मत संभार		३११५९	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८२०७ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.७														
४३६	स्वाथ्य तथा आयुर्वेद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
४३७	लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
४३८	विद्यालय अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
४३९	कृषि तथा पशु कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६१	वडा कार्यालय कम्प्यूटर टेवल कम्प्यूटर फिल्टर खरिद		२२२२१	१	N/A	१,७०	१,७०	०	०	०	०	०	०
४६२	खुर्सनि सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४६३	सत्यवति स्वाथ्य चौकीमा पंखा जडान तथा इलेक्ट्रिक प्रोजेक्टर खरिद		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४६४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४६५	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४६६	खुर्सनि आ वि		२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
४६७	दलित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४६८	सामाजिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४६९	कृषि तथा पशुपंछी विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४७०	राजापानी आ वि		२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
४७१	शान्ती प्रा वि		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
४७२	संगिता प्रा वि		२२५२२	१	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
४७३	जनजाती लक्षित		२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
४७४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४७५	सत्यवति मा वि कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	८०	८०	०	०	०	०	०	०
४७६	ज्ञानोदय आ वि		२२५२२	१	N/A	७०	७०	०	०	०	०	०	०
४७७	युवा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४७८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४७९	चौपारी सिम्ले मो बा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८०	मालागेढी -धरापथाप्रे -भेडावारी		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४८१	पिपलछेडा -काउले- तल्लागाउँ मो बा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८२	बुढिखोला- ज्यामिघाट मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८३	केवरेछेडा राजापानी रोकाहा मो बा		३११५१	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४८४	टोङ्के कोहोल मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८५	पानीचौर हात्तीगौडा मो बा	८	३११५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
४८६	चामेडाँडा सुर्खा खोला मो बा		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८७	दहमाझ टोला -सालडाडा मो बा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४८८	बोखर अर्चले अर्घकि मो बा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
४८९	धरमपानी-हल्लेधारी मोबा स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
४९०	केवरेछेडा बुढिदमार मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
४९१	चालु मोबा मर्मतसम्भार तथा विपद् व्यवस्थापन		३११५१	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
४९२	ज्यामिरे भर्लाडाडा नुनथला मो बा		३११५१	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०
४९३	झाक्रीथान कुलो सिचाई		३११५५	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४९४	कयनको फेदमुनीको कुलो सिंचाई		३११५५	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०
४९५	आँखेढाप सिचाई कलेक्सन टंकी	८	३११५५	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
४९६	मजुवा कुलो सिंचाई योजना		३११५५	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४९७	खानेपानी व्यवस्था		३११५६	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४९८	चौपारी झाक्रीथान खा पा ट्याकी निर्माण		३११५६	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८३०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - शिक्षा														
४९९	ई सि डी तलब		२११११	१०	N/A	१,१४,००	१,१४,००	०	०	०	०	०	०	०
५००	शिक्षक कर्मचारी वि व्य स तालिम		२२५२२	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०
५०१	शिक्षक विद्याथी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
५०२	नयाँ जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
५०३	शैक्षिक गुणस्तर प्रर्वदन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०
५०४	भैरव बहुमुखि क्याम्पस		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५०५	दिवा खाजा कार्यक्रम थप		२२५२२	१	N/A	३२,००	३२,००	०	०	०	०	०	०	०
५०६	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५०७	विग स्कुल सम्भाव्यता अध्ययन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
५०८	शिक्षा विविध कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,२०	३,२०	०	०	०	०	०	०	०
५०९	एक वडा एक प्राविधिक जेहेन्दार छात्रवृत्ति		२२५२२	१	N/A	६,३०	६,३०	०	०	०	०	०	०	०
५१०	प्र अ बैठक		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५११	ई सि डी भुइ व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५१२	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५१३	कक्षा ८ परीषा सञ्चालन तथा परीषा समिति व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५१४	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५१५	शिक्षा समिति बैठक तथा अनुगमन		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८३०२ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - स्वास्थ्य													
५१६	निशुल्क ओषधि खरिद		२११२३	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५१७	सुनौला हजार दिनका कार्यक्रम		२११२३	१	N/A	१३,००	०	०	१३,००	०	०	०	०
५१८	डाक्टर सहितको एक्सरे सेवा जोखिम भत्ता समेत		२११३३	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५१९	महिला स्वयम सेविका भत्ता		२११३३	१	N/A	११,८८	११,८८	०	०	०	०	०	०
५२०	एम्बुलेन्स खरीद		२२२२१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५२१	जेष्ठ नागरिक घरमै उपचार ८० +		२२५२२	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०
५२२	निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५२३	सुत्केरी आमा पोसिलो खाना		२२५२२	१	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०
५२४	आयुर्वेद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५२५	कोरोना संक्रमण तथा विपद संक्रमण		२२५२२	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
५२६	५० प्रतिशत स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५२७	सुत्केरी पोषण भत्ता		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५२८	स्वास्थ्य उपचार कोष		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५२९	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
८०५५०५०८३०३ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - कृषि													
५३०	पशु ओषधि खरिद		२११२३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५३१	मागमा आधारीत पशुपालन सामाग्री चापाकटर तथा दाना		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५३२	अकवरे खुर्सानी तथा सामुहिक खेती कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५३३	मागमा आधारित सामाग्री वितरण अनुदान		२२५२२	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
५३४	सिमेन्ट पोखरीमा ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५३५	माछापालन बगुर लोकल कुखुरा प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५३६	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५३७	पशु विमा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५३८	मिनिटिलर वितरण		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५३९	पशु सेवा केन्द्र मर्मत सम्भार		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५४०	किसानलाई तालिम प्रोत्साहन तथा कृषक पुरस्कार		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५४१	पशु ल्याव विस्तार		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५४२	सहकारी तालिम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५४३	भकारो सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५४४	परजीवी नियन्त्रण सम्बन्धि शिविर		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
५४५	कुटानी पिसानी मिल		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५४६	कृषि हाट बजार		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५४७	मौरीघारको वितरण		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
५४८	कृषि पकेट कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
५४९	पशु नश्ल सुधार		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५५०	विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
५५१	सहकारी मार्फत दुध मासु विक्री वितरण गर्ने व्यवसायीलाई ढुवानी अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०	०
५५२	माटो ल्याव परीक्षण		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०

८०५५०५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५५३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१०	N/A	३,२२,००	०	३,२२,००	०	०	०	०	०
५५४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२११११	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
५५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१	N/A	१७,३८	०	१७,३८	०	०	०	०	०
५५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१	N/A	३५,८२	०	३५,८२	०	०	०	०	०
५५७	प्राविधिक सहायकको तलव		२११११	१	N/A	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०
५५८	रोजगार संयोजकको तलव		२११११	१०	N/A	४,९४	०	४,९४	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५५९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	१०	N/A	२,९८,००	०	२,९८,००	०	०	०	०	०
५६०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	१	N/A	१४,८६,००	०	१४,८६,००	०	०	०	०	०
५६१	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
५६२	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च		२११२१	१	N/A	६,१२	०	६,१२	०	०	०	०	०
५६३	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट		२११२३	१	N/A	३२,००	०	३२,००	०	०	०	०	०
५६४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२११२३	१	N/A	१३,७५	०	१३,७५	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम		२११२३	१	N/A	१,१५	०	१,१५	०	०	०	०	०
५६६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
५६७	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	N/A	७	०	७	०	०	०	०	०
५६८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
५६९	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५७०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१	N/A	२३,८०	०	२३,८०	०	०	०	०	०
५७१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१०	N/A	१३,७३	०	१३,७३	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२५२२	१	N/A	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०
५७३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
५७४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
५७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	१६,४७	०	१६,४७	०	०	०	०	०
५७६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५७७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनि		२२५२२	१	N/A	२,५२	०	२,५२	०	०	०		०	०
५७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	८,५१	०	८,५१	०	०	०		०	०
५७९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	४,८०	०	४,८०	०	०	०		०	०
५८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	५७,७७	०	५७,७७	०	०	०		०	०
५८१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०		०	०
५८२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०		०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५८३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	३,६९	०	३,६९	०	०	०	०	०
५८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	२३,४८	०	२३,४८	०	०	०	०	०
५८५	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	१	N/A	२,२२	०	२,२२	०	०	०	०	०
५८६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६५	०	६५	०	०	०	०	०
५८७	घटना दर्ता शिविर सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	०	०	०	०	०	०	०	०
५८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण		२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
५८९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५९०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
५९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१	N/A	१,४८	०	१,४८	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	N/A	२,५५	०	२,५५	०	०	०	०	०
५९३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४६	०	४६	०	०	०	०	०
५९४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)		२२५२२	१	N/A	२३,५१	०	२३,५१	०	०	०	०	०
५९५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,२४	०	१०,२४	०	०	०	०	०
५९६	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
५९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	१	N/A	२४,२२	०	२४,२२	०	०	०	०	०
५९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	१०,३७	०	१०,३७	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	१	N/A	४,३१	०	४,३१	०	०	०	०	०
६००	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०	०	०
६०१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
६०२	रोजगार संयोजकको पोसाक		२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
६०३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०	०	०	०	०
६०४	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,५७	०	३,५७	०	०	०	०	०
६०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	९८,६५	०	९८,६५	०	०	०	०	०
६०६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	१	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०													रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	१,७५	०	१,७५	०	०	०	०	०
६०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१	N/A	३,४४	०	३,४४	०	०	०	०	०
६०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	१	N/A	८,३३	०	८,३३	०	०	०	०	०
६१०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२२	१	N/A	१०,४८	०	१०,४८	०	०	०	०	०
६११	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
६१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१०	N/A	५८,२२	०	५८,२२	०	०	०	०	०
६१३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,४०	०	२,४०	०	०	०	०	०
६१४	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण)		२२५२२	१	N/A	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६१५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	२०,९४	०	२०,९४	०	०	०	०	०
६१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	१	N/A	१७,००	०	१७,००	०	०	०	०	०
६१८	लागत साझेदारीमा बाख्रा पालन कार्यक्रम (वडा न.३)		२२५२२	१	N/A	२०,५०	०	२०,५०	०	०	०	०	०
६१९	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	१	N/A	१,०९	०	१,०९	०	०	०	०	०
६२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	४,१८	०	४,१८	०	०	०	०	०
६२१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९४	०	९४	०	०	०	०	०
६२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	९,०२	०	९,०२	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	९,८१	०	९,८१	०	०	०	०	०
६२४	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट		२२५२२	१	N/A	२५,१२	०	२५,१२	०	०	०	०	०
६२५	कागति खेती क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
६२६	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम		२२५२२	१	N/A	३४	०	३४	०	०	०	०	०
६२७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्लड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६२८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,९७	०	५,९७	०	०	०	०	०
६२९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२५२२	१	N/A	८४	०	८४	०	०	०	०	०
६३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
६३१	रोजगार सहायकको तलब		२२५२२	१	N/A	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६३२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२५२२	१	N/A	१,५१	०	१,५१	०	०	०		०	०
६३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	४६	०	४६	०	०	०		०	०
६३४	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण		२२५२२	१	N/A	८०	०	८०	०	०	०		०	०
६३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१०	N/A	२१,१०	०	२१,१०	०	०	०		०	०
६३६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	२,९३	०	२,९३	०	०	०		०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६३७	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०
६३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,५६	०	३,५६	०	०	०	०	०
६३९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२२५२२	१	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०
६४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	३,२७	०	३,२७	०	०	०	०	०
६४१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ		२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
६४२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)		२२५२२	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०	०	०	०
६४३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ		२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	१	N/A	९४	०	९४	०	०	०	०	०
६४५	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट		२२५२२	१	N/A	८८	०	८८	०	०	०	०	०
६४६	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन		२२५२२	१	N/A	६,१२	०	६,१२	०	०	०	०	०
६४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	१	N/A	१०,२९	०	१०,२९	०	०	०	०	०
६४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	१	N/A	१,६१	०	१,६१	०	०	०	०	०
६४९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२२५२२	१	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
६५०	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च		२२५२२	१	N/A	२,६५	०	२,६५	०	०	०	०	०
६५१	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६५२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	२०,७१	०	२०,७१	०	०	०	०	०
६५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	१	N/A	८,७८	०	८,७८	०	०	०	०	०
६५४	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०
६५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	१	N/A	७,५१	०	७,५१	०	०	०	०	०
६५६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च		२२५२२	१	N/A	४७	०	४७	०	०	०	०	०
६५७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)		२२६११	१	N/A	२,५४	०	२,५४	०	०	०	०	०
६५८	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन		२२६१२	१	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०							रु. हजारमा						
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६५९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)		३११२२	१	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
६६०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद		३११२२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
६६१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२३	१	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
६६२	सिस्ने खोला रैनादेवी ७, कन्चन खोला मझुवाघाट, रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पा		३११५१	१	N/A	४५,००	०	४५,००	०	०	०	०	०
६६३	सिँचाई संरचना निर्माण तथा सुधार (वडा न.३)		३११५५	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
६६४	पाकुरे गोलौँसा खा.पा.आ., रैनादेवी-४, पाल्पा		३११५६	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
६६५	डुम्रेबास इतिया बेलबास खा.पा.आ., रैनादेवी छहरा-८, पाल्पा		३११५६	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
६६६	छिरा लिफ्ट खा.पा.आ, रैनादेवी -४, छहरा, पाल्पा		३११५६	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६६७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	२४,००	०	२४,००	०	०	०	०	०
६६८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को पाल्पा जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत रैनादेवी छहरा गाउँपालिका-१९८ वटा (क्रमागत)		३११५९	१	N/A	४०,००	०	४०,००	०	०	०	०	०
६६९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
६७०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	१	N/A	६५,००	०	६५,००	०	०	०	०	०
८०५५०५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)													
६७१	नेपाने लिफ्ट खानेपानी आयोजना		३११५६	१	N/A	७०,००	०	७०,००	०	०	०	०	०
६७२	भट्टे लिफ्ट खानेपानी आयोजना		३११५६	१	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५०५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)													
६७३	सुन्दरेढुंगा- साल्झुडी(नेपाने जुठा खण्ड)पक्की मोटर बाटो निरन्तर योजना		३११५१	१	N/A	८०,००	०	८०,००	०	०	०	०	०
८०५५०५०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
६७४	सत्यवति ज्यामिरे बुढिदमार हुदै हात्तिगौडा मो बा स्तरोत्रति		३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
६७५	म्यालढाप टाकुरा डाँडा ढाव हुदै बेतेनी मो बा स्तरोत्रति		३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
६७६	देउले मराङ्गदी चिसापानी असौदी दमार छचुवा अमिले डाडागाउ दमारखोला हुदै टाटिम मो बा स्तरोत्रति		३११५१	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
६७७	पेलावास झिरुवास अमिले मो बा स्तरोत्रति		३११५१	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
६७८	मस्यालढाप ल्लेधारा तिनधारे हुदै अर्घाखाँची मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
६७९	धजाबात्रे जौखर्क बसा हुदै बल्था मो बा		३११५१	१	N/A	६,००	०	०	६,००	०	०	०	०
६८०	सोमादी कविलास भोटानी मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
६८१	केवरेछेडा राजापानी मो बा		३११५१	१	N/A	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०
६८२	सपौदी मग्रान निमडाडा बुढाघर टोल अर्चले मनमाग मो बा		३११५१	१	N/A	७,००	०	०	७,००	०	०	०	०
६८३	मुझुङ्ग बोखर तल्लो बगैचा मो बा		३११५१	१	N/A	७,००	०	०	७,००	०	०	०	०



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५०५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६८४	बोकेनी तालपोखरा खा पा		३११५६	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
कुल जम्मा						६७,४९,२५	१८,९०,८८	४५,६५,००	२,९३,३७				



रैनादेवी छहरा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पाल्पा

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७९/८०

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५०५०८३०० रैनादेवी छहरा गाउँपालिका, पाल्पा			६,७४,९२५	४,५६,५००	२९,३३७	१,८९,०८८
८०५५०५०८१०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका			२,२९,१३७	७१,४७०	१५,३९७	१,४२,२७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,०००	०	०	१८,०००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,३००	०	०	९,३००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१००	०	०	१,१००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,६००	०	०	३,६००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२१२२२ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४	०	०	१४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६	०	०	३६
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६००	०	०	१,६००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,५००	०	०	४,५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,६००	०	०	१,६००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,८००	०	०	२,८००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,३००	०	०	१७,३००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३००	०	०	१,३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००	०	०	१,४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,९००	७,९००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७००	०	०	१,७००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५००	०	०	३,५००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,६००	०	०	५,६००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,४५०	०	०	८,४५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८,६५०	०	०	२८,६५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,०००	०	१५,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४८,०५०	४८,०५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९००	१,९००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७०	०	०	४७०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०५०	०	०	१,०५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,८५०	५,८५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,२७०	७,२७०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९७	०	१९७	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,४००	०	०	११,४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
८०५५०५०८२०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.१			७,०००	७,०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७५०	१,७५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,८५०	२,८५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,४००	२,४००	०	०
८०५५०५०८२०२ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.२			७,०००	७,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७५०	१,७५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०५०	३,०५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
८०५५०५०८२०३ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.३			७,५००	५,५५०	०	१,९५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९५०	०	०	१,९५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,८५०	२,८५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०५०	२,०५०	०	०
८०५५०५०८२०४ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.४			७,५००	२,३१०	१,८९०	३,३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०५५	०	०	२,०५५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९३०	१,९३०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८९०	०	१,८९०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३०	२३०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५	०	०	१७५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
८०५५०५०८२०५ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.५			७,८००	७,०००	०	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७५०	२,७५०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,३००	३,३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
८०५५०५०८२०६ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.६			७,०००	३,८५०	२,५००	६५०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३००	०	१,३००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५०	०	०	६५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	०	५०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७४५	२,७४५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०५	८०५	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	०	४५०	०
८०५५०५०८२०७ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.७			७,०००	७,०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८००	१,८००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,०३०	४,०३०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२०	५२०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
८०५५०५०८२०८ रैनादेवी छहरा गाउँपालिकावडा नं.८			७,०००	४,३२०	०	२,६८०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७०	०	०	१७०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०१०	०	०	१,०१०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,७८०	३,७८०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३०	४३०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
८०५५०५०८३०१ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - शिक्षा			२०,०००	०	०	२०,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,४००	०	०	११,४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,६००	०	०	८,६००
८०५५०५०८३०२ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - स्वास्थ्य			१,७३८	०	१,५५०	८,१८८
२११२३ औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३००	०	१,३००	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,१८८	०	०	२,१८८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७९/८०			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,०००	०	०	४,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	०	२५०	०
८०५५०५०८३०३ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका - कृषि			९,२५०	०	०	९,२५०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,७५०	०	०	८,७५०
८०५५०५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३,२१,०००	३,२१,०००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,१८,३०७	२,१८,३०७	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६२२	६२२	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,६९०	४,६९०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९	३९	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७	७	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७१,८६१	७१,८६१	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५४	२५४	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,५००	४,५००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,०००	२,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,०००	३,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१४,१००	१४,१००	०	०
८०५५०५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			१२,०००	१२,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१२,०००	१२,०००	०	०
८०५५०५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			८,०००	८,०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८,०००	८,०००	०	०
८०५५०५०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			८,०००	०	८,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,०००	०	७,०००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,०००	०	१,०००	०